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معاون فنی مرکز بهداشت استان خبر داد: 
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اصفهان میزبان دومین 
رویداد هوش مصنوعی 
است

به شهرداري ها و دهیاري هاي استان پرداخت شد:

بیش از 360 میلیارد تومان عوارض آلایندگی
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منبع: اخبار اصفهان
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رهبر انقلاب به سردار امیرعلی حاجی زاده اعطا فرمودند؛

«نشان فتح» بر سینه فاتح گنبد آهنین

اخیرا قانون ساماندهی بازار مسکن از 
سوي دولت براي اجرا به نهادهاي ذیربط 
ابلاغ شده است. مساله اساسی این است 
که آیا با ابلاغ این قانون که در آن ذکر 
شده، موجران نهایتا می توانند 25درصد 
بر قیمت واحدهاي مسکونی خود بیفزایند، 
مشکل مسکن در ایران حل می شود؟ 
بدون تردید پاسخ منفی است؛  چرا که بازار 
مسکن در ایران مانند هر بازار اقتصادي 
دیگري تابع عرضه و تقاضاست. بنا به 

دلایل گوناگون این نظام عرضه و تقاضا در 
ایران از تعادل خارج شده است. طی سال ها 
و دهه هاي اخیر دولت ها به اندازه نیازهاي 
کشور و وعده هایی که خود مطرح کرده 
بودند، خانه در ایران نساخته اند، بنابراین 
روند عرضه مسکن در ایران مطابق با 
نیازهاي کشور نبوده است. حال باید دید 

در بخش تقاضا چه اتفاقی رخ داده است.
طی سال هاي اخیر نه تنها بر جمعیت 
کشور افزوده شده و بسیاري از جوانان 

که در پنجره جمعیتی قرار دارند به لیست 
متقاضیان مسکن اجاره اي افزوده شده اند، 
بلکه اتباع غیرمجاز هم یورشی همه جانبه 
به بازار مسکن ایران داشته اند. بنابراین 
مساکن استیجاري نه تنها باید جوابگوي 
جمعیت ایرانی باشند بلکه سایر اتباع هم 
سهم خود را از این مسکن طلب می کنند. 
این روش باعث افزایش قیمت و فشار 

بیشتر بر مستاجران ایران می شود. 
ادامه در صفحه 2...

قانون ساماندهی مسكن اجاره ای و چند نكته ساده

در حاشیه برگزاري سی وششــمین جشــنواره بین المللی فیلم هاي کودکان و نوجوانان 
شهربازي شهر رویاها روزانه میزبان هزار تا دوهزار دانش آموزان اصفهانی است.

گزارش تصویری اینفوگرافیک
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از دستفروشی 
تا علی بابا

چهره روز

مجید حسینی نژاد؛

Iran’s export to Oman rises 
35% in 5 months on year

Pistachio export stands at 
$374m in 6 months
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اولین روزنامه اقتصاديِ دو زبانه استان اصفهان
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در شـــهر

Isfahan News
رهبر انقلاب با 
خطبه های نماز 
جمعه نقشه های 
دشمن را نقش بر 
آب کردند

پلمب کوره های 
غیرمجاز تولید 
ذغال چوب در 
خمینی شهر

 محمد نورصالحی، رئیس شوراي اسلامی شهر 
اصفهان در یکصد و چهل و هشتمین جلسه علنی 
این شورا:بابت همه نعمت هاي الهی و در رأس آن 
رهبري شجاع خداوند را سپاس می گوییم. رهبر 
انقلاب، شجاعانه و دلیرانه در بین امت حضور 
یافته و با خطبه هاي خود تمام نقشه هاي دشمن 

را نقش برآب کردند.

در ماه هاي اخیر دیوانگی رژیم کودك کش 
اسرائیل به اوج خود رسیده و منجر به شهادت 
جمعی از مردم بی گناه، رزمندگان و سرداران 
جبهه مقاومت شده است. قرار بود رویدادهاي 
مختلفی در جریان جشنواره فیلم کودك و 
نوجوان در اصفهان برگزار شود، اما به دلیل 

اتفاقات اخیر، بخشی از این برنامه ها لغو شد.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
خمینی شهر:  با توجه به شکایت هاي شهروندان 
مبنی بر فعالیت کوره هاي ذغال گیري واقع 
در خیابان بسیج این شهرستان، کارشناسان و 
مأموران اجرایی این اداره پس از بررسی موضوع 
نسبت به ابلاغ اخطاریه جمع آوري به مسئولان 

این واحدها اقدام کردند.

به دلیل بی توجهی این واحدها به اخطاریه هاي 
صادره در مهلت مقرر، موضوع به مراجع قضائی 
ارجاع و پس از دریافت دستور قضائی حکم پلمب 
کوره ها، با همکاري محیط زیست و عوامل 
نیروي انتظامی، 6 دهنه کوره پلمب شده و 
پیگیري ها براي جمع آوري کامل همچنان 

ادامه دارد.

رئیس کمیته معلولان سی وششمین 
جشنواره بین المللی فیلم هاي کودکان و 
نوجوانان از مناسب سازي ورودي پردیس 
سینمایی چهارباغ براي افراد توانخواه در 

این دوره جشنواره خبر داد.
به گزارش اخبار اصفهان از اداره ارتباطات 
رسانه اي شهرداري اصفهان، علی عباسی 
با اعلام این خبر گفت: از سال گذشته و 
در حاشیه برگزاري جشنواره بین المللی 

فیلم هاي کودکان و نوجوانان، علاوه بر 
همکاري با انجمن هایی که در حوزه حقوق 
افراد داراي معلولیت فعال هستند، براي 
نخستین بار با مدارس استثنایی نیز ارتباط 

برقرار کردیم.
وي ادامه داد: در سال جاري نیز به صورت 
رسمی اعلام آمادگی کردیم تا کودکان و 
نوجوانان داراي معلولیت جسمی حرکتی 
بتوانند به همراه خانواده هاي خود در 

جشنواره حضور پیدا کنند.

رئیـس کمیتـه معلـولان سی وششـمین 
جشـنواره بین الملـلی فیلم هـاي کودکان 
و نوجوانـان اظهـار کـرد: بـراي تسـهیل 
افـراد داراي معلولیـت، بـه  حضـور 
مناسب سـازي ورودي پردیـس سینمایی 
چهاربـاغ پرداخته ایم و افرادي را مسـتقر 
کرده ایـم تـا بـه آن هـا کمـک کننـد. 
همچنیـن ایـن امـکان فراهـم شـده تـا 
افرادي کـه از ویلچـر اسـتفاده می کنند و 
با خودرو شـخصی بـه جشـنواره می آیند، 
بـه راحـتی وارد محیـط سینمـا شـده و از 

فیلم هـاي جشـنواره بهره منـد شـوند.
به گفته وي، در راستاي افزایش آگاهی 
افراد حاضر در سالن هاي سینما محتوایی 
تهیه شده تا رفتار صحیح در مواجهه با افراد 

داراي معلولیت آموزش داده شود.
عباسی با بیان اینکه هنوز امکان حضور 
افراد داراي معلولیت هاي بینایی و شنوایی 
در جشنواره فراهم نشده است، تاکید 
کرد: تلاش می کنیم که در طول سال با 
هماهنگی دبیرخانه جشنواره، فیلم هایی 
را براي این افراد مناسب سازي و در طول 

سال پخش کنیم.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان 
از مشترکان خانگی مناطق غیرگرمسیر 
خواست با کاهش مصرف برق خود متناسب 
با الگوي مصرف ماههاي غیر گرم علاوه بر 
کمک به شبکه برق از قبوض برق ارزان تر 
برخوردار شوند.  محمد مرادي گفت: الگوي 
مصرف برق ماهیانه تابستانی در مناطق 
غیرگرمسیر 300 کیلووات ساعت در ماه 
است که با شروع فصل پاییز به 200 کیلووات 

ساعت در ماه کاهش می یابد.  مدیرعامل 
شرکت توزیع برق استان اصفهان با شروع 
فصل پاییز و کاهش محسوس دما از 
مشترکان خواست تا با خاموش کردن کولرها 
امکان خروج نیروگاهها براي تعمیرات 
را مطابق برنامه فراهم کنند. وي گفت: 
بر اساس قانون تعرفه برق مشترکانی که 
مصرف برق آنها بیش از الگو برسد به صورت 
پلکانی افزایش می یابد. محمد مرادي افزود: 
مطابق ماده 6 قانون مانع زدایی از توسعه 

صنعت برق مصوبه سال 1401 مجلس 
شوراي اسلامی، مصارف مازاد بر الگو در 
تعرفه مشترکان خانگی براساس روش 
پلکانی- افزایشی تعیین می شود.  وي در 
همین زمینه اضافه کرد: ساختار تعرفه گذاري 
به گونه اي طراحی شده که بیشترین یارانه را 
مشمول مشترکانی می کند که در محدوده 
الگوي مصرف قرار گرفته اند و قبضهاي برق 
ارزان تري دریافت می کنند.محمد مرادي  
نرخ تامین برق را براي امسال 754 تومان به 
ازاي هر کیلووات ساعت اعلام کرد و گفت: 
این نرخ براساس نرخ قرارداد تبدیل انرژي و 
ترانزیت برق به دست آمده است. مدیرعامل 
شرکت توزیع برق استان اصفهان  در 
خصوص نرخ تامین برق مشترکان صنعتی 
نیز گفت: طبق ماده 3 قانون مانع زدایی از 
توسعه صنعت برق، متوسط بهاي برق این 
مشترکان براساس متوسط نرخ قراردادهاي 
تبدیل انرژي محاسبه می شود که این نرخ 
در سال جاري براساس قراردادهاي تبدیل 
انرژي سال گذشته 724 تومان به ازاي هر 
کیلووات ساعت محاسبه شده که مبناي 
محاسبه تعرفه مشترکان صنعتی خواهد بود.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان اعلام کرد: رئیس کمیته معلولان سی وششمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان خبر داد:

مناسب سازی ورودی پردیس سینمایی 
چهارباغ برای افراد توانخواه 

تغيير الگوی مصرف برق
از آغاز پاییز

به گزارش اخبار اصفهان از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
استانداري اصفهان، محمد مهدي فردوسی مدیرکل دفتر امور شهري 
و شوراهاي استانداري اصفهان، با اشاره به پرداخت 360 میلیارد تومان 
عوارض آلایندگی به شهرداري ها و دهیاري هاي استان، گفت: عمده این 
عوارض مربوط به شرکت ذوب آهن است و قریب به 300 میلیارد تومان 
میان 80 شهرداري استان و 60 میلیارد تومان میان دهیاري هاي استان توزیع 
شده است. وي ادامه داد: کارگروه استانی ارزش افزوده و آلایندگی به صورت 
مستمر با محوریت معاون هماهنگی امور عمرانی استانداري و حضور مدیران 
کل مربوطه از جمله دفتر امور شهري و شوراهاي استانداري، مدیرکل امور 
اقتصادي و دارایی استان، رییس سازمان حفاظت محیط زیست استان و 

نمایندگان شهرداران استان برگزار می شود.
 فردوسی عنوان کرد: از جمله مواردي که در این کارگروه به صورت مستمر 
پیگیري می شود، پرداخت عوارض آلایندگی به شهرداري ها و دهیاري هاي 
استان است که پس از وقفه چند دوره، با پیگیري استاندار محترم، کارگروه 
استانی عوارض ارزش افزوده و آلایندگی و برخی از نمایندگان این عوارض 

در استان توزیع شد.
مدیرکل دفتر امور شهري و شوراهاي استانداري اصفهان خاطرنشان کرد: 
پیگیري مستمر براي پرداخت عوارض آلایندگی فولاد مبارکه و پالایشگاه 
ادامه خواهد داشت زیرا این عوارض در حوزه توسعه فضاي سبز و حمل ونقل 

عمومی با نظارت استانداري و سازمان محیط زیست هزینه خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور شهري استانداري اصفهان گفت: با 
هدف توسعه فضاي سبز و حمل ونقل عمومی، بیش از 
360 میلیارد تومان عوارض آلایندگی میان شهرداري ها 

و دهیاري هاي استان اصفهان توزیع شد.

بیش از ۳۶۰ میلیارد تومان 
عوارض آلایندگی

به شهرداری ها و دهیاری ها پرداخت شد؛

معاون فنی مرکز بهداشت استان با 
اعلام این خبر که مهمترین عامل ابتلا 
به بیماري هاي قلبی و عروقی رژیم 

غذایی ناسالم است گفت:
با این حال؛ اما کنترل آلودگی هوا و 
اصلاح سبک زندگی می تواند نقش 
تعیین کننده اي در کاهش ابتلا به این 

بیماري ها داشته باشد.
علی پارسا در نشست خبري «روز 
جهانی قلب» همچنین گفت: افراد 
بالاي 18 سال،  سالی یک بار رایگان 
می توانند براي خطر سنجی به مراکز 

بهداشت مراجعه کنند، به گفته وي 
عامل  سه  خطرسنجی  این  در 
فشارخون، دیابت و چربی خون، خطر 
سنجی می شود و در صورت وجود 

مشکل تحت نظر قرار می گیرند.
پارسا افزود: توصیه ما به عموم مردم 

این است که  تشریح سه عدد را بدانند.
" یکی اینکه بدانند عدد فشار خونشان 
چند است و دوم عدد قند خون را بدانند 
و سوم میزان چربی خون و یا وزن 
خودشان را بدانند. قند خون نرمال زیر 
صد طبیعی است،  از 110 به بالا یعنی 
دیابت و فشارخون طبیعی نیز  دوازده بر 

هشت است"
معاون فنی مرکز بهداشت استان  
خاطرنشان کرد، حدود 40 درصد مرگ 

و میرها مربوط به بیماري هاي قلبی و 
عروقی است و در دنیا سالانه بیش از 
20 میلیون نفر بدلیل مرگ و میر ناشی 
از این بیماري ها، جان خود را از دست 
می دهند. پارسا 10 عامل تاثیرگذار 
در ابتلا به این بیماري ها را مواردي 
از  جمله فشار خون بالا، چربی خون، 
قند خون، چاقی، بی تحرکی، سوابق 
خانوادگی، ژنتیک  ومصرف دخانیات 
اعلام کرد. وي درمورد نقش تغذیه 
سالم در سلامت قلب گفت در جامعه 
امروز گرایش و ذائقه مردم به سمت 
غذاهایی است که سلامت جسم را به 
خطر می اندازد و عرضه غذاهاي ناسالم 
نیز در جامعه روبه گسترش است ؛ لذا 
مردم براي داشتن تغذیه سالم باید در 

سبک زندگی خود تجدیدنظر کنند.
در ادامه این نشست مسئول اداره 
سلامت قلب و عروق معاونت بهداشتی 
اصفهان نیز گفت: خدمات خطرسنجی 
قلب در تمام واحدهاي مرکز بهداشت 
استان به صورت رایگان انجام می شود 
و اگر فرد به این بیماري مبتلا باشد 

تحت مراقبت قرار می گیرد.
به گفته رامش حسین خانی در استان 
اصفهان سه میلیون و200 هزار نفر 
بالاي 18 سال داریم که از این تعداد 
تنها یک میلیون و 800 هزار نفر تست 
خطرسنجی قلب را انجام داده اند و از 

این تعداد 6 تا 7 درصد بیماري قلبی و 
عروقی  شان ثابت شده است که باید از 

آنها مراقبت بیشتري به عمل آید.
متخصص  خسروي  علیرضا 
بیماري هاي قلب و عروق و عضو  
هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی  
نیز با حضور در این جلسه گفت: ما 
بیماري هاي قلبی عروقی را به عنوان 
مهم ترین عامل مرگ می دانیم و درمان 
این بیماري ها بسیار پر هزینه است و 
اگر این گونه پیش رود بودجه کل کشور 
را هم خرج این کار کنند کم خواهد بود.

این متخصص افزود؛ در بیمارستان هاي 
موجود، درمان به روز داریم؛ ولی واقعیت 
این است که اغلب بیمارستان خورشید 
و چمران جا ندارد، چون کارخانه اي که 
منجر به این بیماري می شود را رها 

کردیم و می خواهیم به درمان برسیم.
خسروي بهترین راهکار را پیشگیري 
از ابتلا به این گونه بیماري ها بیان 

کرد و گفت
البته این مسئله تابع سیاست هاي 

اقتصادي و اجتماعی کشور است.
علت  مهم ترین  داد،  ادامه  وي 

قابل کنترلی که می توان بیش از 
بیماري هاي قلبی و نا رسایی کلیوي را 
کنترل کنیم به  وسیله کنترل فشارخون 
است که یا فرد نمی داند یا می داند؛ ولی 
به پزشک مراجعه نمی کند و بهترین راه 
پیشگیري است و باید مردم را تحریک 
کنیم که هر کس حواسش به  سلامت 
خودش باشد و فعالیت فیزیکی خود را 

بالا ببرد و خودش را کنترل کند.
به  گفته  این متخصص در آقایان 
سکته قلبی بیشتر و شایع تر است؛ ولی 

عوارض آن در خانم ها بیشتر است.

معاون فنی مرکز بهداشت استان خبر داد: 

رژ�م غذای�ی ناسالم؛ مهمتر�ن عامل ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی

سرمقاله

...ادامه از صفحه ۱
این روند باعث شده تا بازار مسکن در ایران 
با نوعی عدم توازن در عرضه و تقاضا مواجه 
شود. دولت براي مواجهه با این مطلب به 
تصویب  به  اقدام  تقویت عرضه،  جاي 
قانونی کرده که موجران را مجبور می کند 
کمتر از میزان تورم 40درصدي بر قیمت 
اجاره بها بیفزایند! طبیعی است که یک چنین 
دستوري منتج به نتیجه مطلوب نمی شود. 
البته بخشی از این مشکلات قبلا در سطح 
جهان تجربه شده است اما کشورمان از 
این تجربه ها استفاده نمی کند. نه در حوزه 
مصوبات قانونی نه در بخش حمایت هاي 
بانکی و نه در امر بسترسازي و نه در سایر 
بخش هاي مرتبط با مسکن هاي اجاره اي و 
تولید مسکن از تجربه هاي بین المللی استفاده 
نمی شود. بارها بر این نکته تاکید شده که در 
ایران دولت ها نباید به بخش ساخت مسکن 
ورود کنند و این حوزه اي است که نیازمند 
مشارکت بخش خصوصی است. دولت در 
حوزه حمایت از مستاجران می تواند اقدام 
به تقویت رویکردهاي حمایتی و استفاده از 
ظرفیت هاي خود براي بهبود وضعیت کند. 
دولت با شناسایی افراد کمتر برخوردار می تواند 
در زمینه تخصیص زمین از آنان حمایت کند. 
در راهکارهاي کوتاه مدت حمایت دولت از 
بخش انبوه ساز و تخصیص تسهیلات به آنها 
می تواند راهگشا باشد. راهبردهاي حمایتی 
بلندمدت اما همگی باید با مد نظر قرار دادن 
توانمندسازي مستاجران براي خانه دار شدن 
باشد.  به عنوان مثال، تخصیص زمین رایگان 
یا زمین هایی با اقساط بلندمدت به مردم کمک 
می کند تا پس از چند سال صاحب مسکن 
شوند و از ذیل مستاجران خارج شوند. قبل از 
آن دولت باید تسهیلات بانکی مناسب را در 
اختیار انبوه سازان قرار دهد تا اقدام به ساخت 
واحدهاي انبوه براي مستاجران کنند. یکی 
از بخش هایی که نیازمند تخصیص یارانه و 
سوبسید است، بخش مسکن اجاره اي است. 
دولت می تواند بخشی از یارانه هنگفت انرژي 
را وارد فرآیند حمایت از مستاجران کند. با 
توجه به اینکه دولت ها در ایران در شرایط 
فعلی امکان یک چنین حمایتی را ندارند، 
اما می توانند با بسترسازي مناسب کاري 
کنند که انبوه سازان و تولید کنندگان وارد 
پروسه ساخت مسکن هاي اجاره اي شوند. 
در هیچ نقطه اي از دنیا، دولت وعده ساخت 
مسکن را نمی دهد. بازار مسکن بازاري متاثر 
از عرضه و تقاضاست و ساخت مسکن را 
بخش خصوصی و مردمی انجام می دهد. 
اگر بازار مسکن اجاره اي در ایران با افزایش 
مستمر قیمت ها روبه روست، چون تقاضا بالا 
رفته و عرضه مناسب صورت نگرفته است. از 
سوي دیگر ورود مهاجران غیرمجاز به کشور و 
بالا رفتن سن ازدواج هم باعث شده، تقاضاي 
براي واحدهاي کم متراژ اجاره اي افزایش 
یابد. از سوي دیگر رویکردهاي سوداگرانه 
به بحث مسکن مشکل ساز شده است. برخی 
جریانات با رویکرد دلالی در حوزه مسکن 
اجاره اي و... ورود کرده اند. براي مقابله با این 
وضعیت دولت باید در وهله نخست زمینه 
افزایش عرضه مسکن با مشارکت بخش 
خصوصی را فراهم سازد. در وهله بعدي باید 
اقشار محروم و متوسط براي بهره مندي از  
مسکن مورد حمایت قرار گیرند. براي اقشار 
متوسط رویکردهاي تسهیلاتی مناسب 
و براي دهک هاي محروم با اهداي زمین 

می توان این اقدامات را صورت داد.

گزارش
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آزاده سلیمان نژاد

اخبار اصفهان

اخبار اصفهاناخبار اصفهان

به گزارش خبرنگار بین الملل اخبار اصفهان؛ 
مدت زمان زیادي از حمله موشکی موفقیت 
آمیز ایران به اراضی اشغالی در قالب عملیات 
وعده صادق 2 نمی گذرد. رویدادي که ایران 
با استفاده از بیش از 200 موشک پیشرفته 
بالستیک، سایت هاي حساس نظامی و 
امنیتی صهیونیست ها را هدف قرار داد و البته 
که موجی از وحشت را نیز در اراضی اشغالی 
حاکم کرد. در این چهارچوب ایران هشدار 
داده که عملیات وعده صادق 2 مستند به 
ماده 51 منشور ملل متحد و حق مشروع 
کشورمان در دفاع از خود بوده و هرگونه 

اقدام اسرائیل علیه ایران در ادامه راه، با پاسخ 
شدیدترِ کشورمان رو به رو خواهد شد. در 
نقطه مقابل، صهیونیست ها نیز از همان 
نخستین لحظات پس از اجراي عملیات 
وعده صادق 2، تهدیدات مختلفی را علیه 
کشورمان در دستورکار قرار دادند و البته که 
رسانه هاي اسرائیلی نیز هر روز گمانه زنی 
هاي تازه اي را در مورد حمله اسرائیل به 
کشورمان مطرح می کنند. صهیونیست ها در 
شرایطی این تهدیدات را مطرح می کنند که 
مقام معظم رهبري امامت نماز جمعه پس از 
عملیات وعده صادق 2 را در تهران برعهده 

داشتند و البته که رئیس جمهور و وزیر خارجه 
کشورمان نیز در بحبوحه طرح تهدیدات 
مختلفی علیه ایران به ترتیب عازم قطر و 
لبنان شدند. مسائل و معادلاتی که نشان از 
آن دارند که ایران و مقام هاي ارشد کشورمان 
هیچ هراسی از تهدیدات اشغالگران اسرائیلی 
ندارند. اساسا همین رویکرد تهران سبب شده 
تا صهیونیست ها و به طور خاص، شخصِ 
نتانیاهو به عنوان نخست وزیر اسرائیل در 
مواجهه با کشورمان با یک بحران بزرگ 
رو به رو شوند. به بیان ساده تر، آن ها اکنون 
با این واقعیت رو به رو شده اند که ماجراجویی 

علیه ایران و منافع این کشور،  بی هزینه 
نیست و البته که تهران نیز در استیفاي حقوق 
و منافع خود کامل جدیت دارد. کما اینکه 
رهبر معظم انقلاب نیز در خطبه هاي نماز 
جمعه اخیر تهران به صراحت فرمودند که 
ایران تحولات منطقه را با دقت رصد می کند 
و در انجام اقدامات لازم، نه تعلل می کند و 
نه شتاب زده خواهد بود. در این چهارچوب، 
رژیم اشغالگر قدس عملا با یک بن بست 
بزرگ در مواجهه با ایران رو به رو شده است. 
نتانیاهو سعی داشت در سالگرد عملیات 
هفتم اکتبر، چهره اي پیروزمندانه را از خود 
به نمایش بگذارد اما اکنون ایران تمامی 
طرح هاي وي را نقش بر آب کرده است. 
در عین حال، این رژیم به خوبی می داند 
که ماجراجویی تازه علیه ایران می تواند 
وضعیت به مراتب اسفبار تري را براي این 
رژیم به همراه داشته باشد. کما اینکه ایران 
تاکید کرده به هر اقدام جدید اسرائیل علیه 
خود به نحوي ویرانگر پاسخ خواهد داد و صبر 
راهبردي را بیش از این تامین کننده منافع 
ملی خود نمی بیند. از این رو، بیراه نیست اگر 
تاکید کنیم که صهیونیست ها در موقعیت ارّه 
هستند و هرگونه اشتباه آن ها می تواند منافع 
این رژیم و ارباب آمریکاییشان را به شدت با 
خطر و تهدید رو به رو کند. موضوعی که این 
دسته از بازیگران به هیچ عنوان در وضعیت 

کنونی تاب تحمل آن را ندارند. 
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تحمل آن را ندارند. 

بن بست نتانیاهو 
پس از "وعده 
صادق ۲" 

ترور حسن نصراالله 
فقط اسراییل را 
ناامن تر می کند

اخبار اصفهان 
گزارش می دهد؛ 
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گیم

دیزنی و اپیک گیمز 
جزئیاتی جدید از 
پروژه بزرگ خود 

منتشر کردند

ساخت  درحال  گیمز  اپیک  و  دیزنی 
هستند  تعاملی اي  و  جدید  بازي  جهانی 
که شخصیت هاي محبوب دیزنی، مارول 

و جنگ ستارگان را به فورتنایت می آورد.
دیزنی و ایپک گیمز در فوریه از همکاري 
خبر  جدید  بازي  جهان  ایجاد  براي  خود 
دادند که شامل شخصیت هایی از دیزنی، 
خواهد  ستارگان  جنگ  و  مارول  پیکسار، 
بود. این جهان که با فورتنایت هم در تعامل 
و  بزرگ تر  تجربه اي  وعده ي  بود،  خواهد 
متفاوت تر از حضور شخصیت هاي دیزنی 

در فورتنایت را می دهد.
Unreal Fest در  گیمز  اپیک  مدیران 

دیزنی  با  همکاري  درباره ي  توضیحاتی 
ارائه دادند. دیزنی قصد دارد مکانی پایدار 
براي محتواي خود در جهان بازي جدید 
اکوسیستم  به  محتوا  این  اما  کند،  ایجاد 
گفته ي  به  بود.  خواهد  متصل  اپیک 
ساکس پرسون، گیمرها می توانند به صورت 
ازجمله  تجربه هاي مختلف  بین  یکپارچه 

دیزنی و فورتنایت جابه جا شوند.
همکاري با اپیک گیمز براي دیزنی مزایاي 
زیادي دارد. بسیاري از کاربران فورتنایت 
از قبل لباس ها و شخصیت هاي مارول و 
رقیب  ساخت  و  دارند  را  ستارگان  جنگ 
دست   از  موجب  می تواند  فورتنایت  براي 
دیزنی  دلیل،  همین  به   شود؛  آن ها  رفتن 
تصمیم دارد با اپیک همکاري کند و در این 
مسیر 1٫5 میلیارد دلار در شرکت بازي ساز 

سرمایه گذاري کرده است.
در  می کند  تأکید  همچنین  پرسون 
شخصیت ها  همه ي  جدید،  بازي  جهان 
به   دهند.  انجام  را  کارها  تمام  نمی توانند 
عنوان مثال، شخصیت هاي لگو یا برخی 
دیزنی  مالکیت  تحت  شخصیت هاي  از 
براي تجربه هاي خاصی مثل حمل سلاح 
مناسب نیستند و هر برند باید بتواند قوانین 

خود را در این زمینه اعمال کند.
زمان دقیق دسترسی به جهان بازي جدید 
دیزنی و اپیک گیمز هنوز اعلام نشده است، 
خودشان  همکاري  از  شرکت  دو  هر  اما 
بسیار هیجان زده اند و باور دارند این پروژه 
می تواند چیزي باشد که طرفداران دیزنی 

همیشه آرزویش را داشته اند.

نگاه نزدیک به اوراین؛

عینک هوشمند متا اوراین چند روز پیش معرفی شد و در 
این مطلب نگاهی به قابلیت هاي آن داریم.

از هوش مصنوعی در وسایل  استفاده  افزایش تب  با 
جدید  هوشمند  عینک  اولیه  نمونه  هم  متا  پوشیدنی، 
و  لطف هوش مصنوعی  به  که  کرده  معرفی  را  خود 
واقعیت افزوده، هنگام استفاده از آن چشمتان به دنیاي 
از  استثنایی  تجربه اي  و  می شود  باز  شگفت انگیزي 
برقراري ارتباط در دنیاي دیجیتالی به دست می آورید. 
بتواند  گجت  این  بعدي  نسل هاي  شاید  ضمن،  در 
جایگزین گوشی هاي هوشمند شود. اجازه دهید ببینیم 
اوراین (Orion) جادویی که می تواند رقیب سرسختی 
چه  باشد،  پرو  ویژن  اپل  افزوده  واقعیت  عینک  براي 

ویژگی هایی دارد.

براي پخت غذا ایده بگیرید
اگر شما هم از آن هایی هستید که نمی توانید هر 
روز تصمیم بگیرید براي ناهار یا شام چه غذایی بپزید، 
می توانید از اوراین کمک بگیرید. کافی است این عینک 
را بزنید و پس از بازکردن در یخچال یا کابینت، با عینک 
به مواد غذایی که در خانه دارید، نگاه کنید؛ محصول 
باهوش متا فوراً می فهمد چه چیزهایی دارید (مثلاً آرد را 
تشخیص می دهد) و در چند ثانیه براساس مواد موجود 
به شما می دهد.  را  این مواد  با  پیشنهاد پخت غذایی 
دستور پخت غذاي قابل پخت با هر ماده اي در پنجره اي 

شناور در بالاي آن نمایش داده می شود. 
اوراین حتی پاي گاز هم کمکتان می کند و می گوید از 
هریک از مواد اولیه چقدر در غذا بریزید و حرارت اجاق 
را چطور تنظیم کنید. حتی اگر غذاهاي مختلفی می پزید، 
می توانید از عینک هوشمند متا بپرسید هر غذا چند دقیقه 

باید پخته شود یا حتی براي هر غذا چه سالادي مناسب 
است. متا براي ارائه پاسخ مناسب به طیف گسترده اي از 
Meta) سؤالات، روي توانمندي هوش مصنوعی خود
AI) کار می کند. درضمن این شرکت قصد دارد عملکرد 
عینکش را طوري بهبود ببخشد که با دریافت بازخورد از 

کاربر، کارش را بهتر انجام دهد.

از عینک هوشمند متا بپرسید چه می بینید
محتواي  آنالیز  توانایی  اوراین  مصنوعی  هوش 
تصاویر را نیز دارد. شما می توانید با فرمان صوتی یا با 
فشار دکمه شاتر عینک از آنچه مقابلتان قرار دارد، عکس 
بگیرید و درمورد آن سؤال کنید؛ حتی می توانید بپرسید: 
«متا چه چیزهایی می بینم!» و در پاسخ توضیحی درباره 
اوراین  امکان  این  با  می دهد.  شما  به  می بینید،  آنچه 
می تواند چشم نابینایان شود و درك محیط اطراف را 
براي آن ها بسیار راحت تر کند؛ عینک متا زاویه دید 70
درجه دارد که زاویه دید نسبتاً مناسبی محسوب می شود.

با متن خارجی روبه رو  تابلویی  یا  با متنی خارجی  اگر 
کمک  روي  متن  آنی  ترجمه  براي  می توانید  شدید، 
اوراین حساب کنید. حتی اگر می خواهید عکسی براي 
انتشار در اینستاگرام بگیرید و براي نوشتن کپشن آن 

ایده ندارید، می توانید سراغ این عینک بروید.
جالب است بدانید که اوراین می تواند به شما بگوید کجا 
هستید یا مثلاً فلان مغازه اي که آن را تماشا می کنید، 
درباره  موردنظرتان  اطلاعات  حتی  یا  چیست  نامش 
جاذبه گردشگري را نیز ارائه دهد. درکل قابلیت آنالیز 
عکس در گجت جذاب متا با کمک هوش مصنوعی آن 
می تواند در زمینه هاي زیادي کمکتان کند. حتماً تاکنون 
پوشیدنی  گجت  مصنوعی  هوش  که  شده اید  متوجه 

متا توانایی آنالیز و پردازش داده هاي ورودي مختلف، 
عکس، متن و صدا را هم دارد.

تماس ویدیویی را کاملاً متفاوت تجربه 
کنید

همان طور که گفتیم اوراین در کنار ویژگی هاي هوش 
قابلیت هاي واقعیت  مصنوعی جالب و کاربردي خود، 
افزوده جذابی نیز دارد. شما می توانید به لطف استفاده از 
این عینک، تصویر فردي را که درحال مکالمه تصویري 
با او هستید، در ابعاد بزرگ به صورت مجازي مقابل خود 

ببینید.

مجازي با یکدیگر گفتگو کنید
اگر شما و دوستتان هر 2 عینک هوشمند متا داشته 
باشید، می توانید فقط با اسکن کد OR عینک هایتان 
آواتار)  فیزیکی سه بعدي  (نسخه  و هولوگرام  را جفت 
حرف  هم  با  و  کنید  ظاهر  عینک  مقابل  را  یکدیگر 
بزنید. حتی متا قصد دارد در آینده امکان نمایش آواتار 
فراهم  نیز  را  عینک  مقابل  شناور  پنجره  در  دوبعدي 
کند؛ طبق اطلاعات منتشرشده، در آواتارهاي دوبعدي 
حرکات و حالت چهره افراد نیز شبیه سازي خواهد شد 
تا تجربه افراد در گفت وگو جذاب تر شود. درضمن به 
می توانید  عصبی،  مچ بند  از  عینک  برخورداري  لطف 
حرکات شبیه سازي شده انگشتان و دستان فرد دیجیتالی 

روبه رویتان را نیز ببینید. 
کاربید  از  ساخته شده  لنزهاي  لطف  به  اوراین  وزن 
سیلیکون، فقط 98 گرم است (شاید 98 گرم براي عینک 
معمولی وزن زیادي باشد اما براي عینک واقعیت افزوده 
اصلاً این طور نیست)؛ بنابراین می توانید مدتی طولانی 

بدون خستگی از آن استفاده کنید. درضمن این لنزها 
هنگام ایجاد هولوگرام، آن را طوري به وجود می آورند 
که بخش زیادي از فضاي دید شما را بگیرند و واقعی 

به نظر برسند. 

دیگر لازم نیست به نمایشگر کامپیوتر و 
گوشی تان نگاه کنید

با خرید عینک هوشمند متا دیگر لازم نیست هنگام 
کار با کامپیوتر یا گوشی همیشه مستقیم به نمایشگر 
نگاه کنید؛ زیرا وقتی با عینک به اطراف نگاه می کنید 
درحال  محتواي  و  نمایشگر  می چرخانید،  را  سرتان  و 
نمایش در آن را مقابل خود می بینید و دیگر لازم نیست 
دائم گردنتان را براي دیدن صفحه نمایش گوشی پایین 

بیاورید.
همان طور که گفتیم، اوراین قابلیت تشخیص حرکات 
دست و انگشتان را نیز دارد؛ بنابراین می توانید بخش هاي 
مختلف نمایشگر مجازي را درست مانند نمایشگرهاي 
مثل  کارهایی  انگشتانتان  با  و  کنید  لمس  لمسی، 
اسکرول کردن، زوم کردن و انتخاب اپلیکیشن ها را انجام 
دهید؛ مثلاً براي اسکرول کردن کافی است شستتان را 
نزدیک کف دستتان نگه دارید و با حرکت آن درست 
مثل وقتی  سکه بالا می اندازید، اسکرول کنید. لرزش 
موتورهاي عینک نشان دهنده تشخیص حرکت انگشت 
است. عینک هوشمند متا به 7 دوربین نیز مجهز است 
که وظیفه ایجاد عناصر مجازي در محیط دنیاي واقعی 
را برعهده دارند. Meta AI نیز از این 7 دوربین براي 
درك عناصر موجود در محیط اطرافتان کمک می گیرد.

با کمک اوراین می توانید به راحتی عناصر مجازي را با 
وضوح بالا در اطرافتان ببینید، حتی وقتی جهت نگاهتان 

را تغییر و سرتان را حرکت می دهید، بازهم می توانید 
عناصر مجازي را با وضوح و کیفیت بالا مقابل روي 
این عینک اصلاً لازم  با داشتن  ببینید. درضمن  خود 
نیست نگران خواندن متن هایی باشید که دور از شما 
قرار گرفته اند؛ زیرا متون را نیز با کیفیت بالایی به شما 

نمایش داده می دهد.

ویژگی هاي شاخص عینک هوشمند متا
اشاره  اوراین  شاخص  ویژگی هاي  به  این جا  تا 
فهرست وار  را  آن ها  دیگر  بار  دهید  اجازه  اما  کرده ایم 

بیان کنیم:
لنز سبک و مقاوم ساخته شده از کاربید سیلیکون

وزن کم 98 گرمی 
فریم مقاوم 

7 دوربین براي ایجاد عناصر مجازي در محیط حقیقی 
Meta AI و عکاسی براي آنالیز محیط اطراف توسط

توانایی ایجاد هولوگرام سه بعدي 
تشخیص جهت حرکت چشم و سر 

دستبند عصبی براي تشخیص حرکات دست و انگشتان 
توانایی تشخیص و پردازش عکس، صدا و متن 

برخورداري از میکرو LED براي پخش تصاویر در مقابل 
عینک به صورت مجازي 

قابلیت استفاده مستقل از عینک بدون نیاز به استفاده از 
گوشی یا کامپیوتر 

حرکات  تشخیص  نشان دادن  براي  هپتیک  موتور 
انگشت ها به منظور انجام کارهایی مثل اسکرول کردن 

واحد پردازش بی سیم براي پردازش محتواهاي واقعیت 
افزوده به منظور نمایش روان چنین محتواهایی و ذخیره  

داده 

عینک هوشمند متا
 با قابلیت های جذاب
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جریمه ها به بانک اشتباهی 
پرداخت شده است

 بیش از ۳۰ هزار دلار به ازای
هر ویفر تراشه

عرضه جهانی قابلیت قفل 
تشخیص سرقت اندروید آغاز شد

مدیران ارشد انویدیا بیش از ۱.۸
میلیارد دلار از سهام خود را فروخته اند

تداوم ممنوعیت ایکس در برزیل؛  فرایند ۲ نانومتری TSMC ظاهراً دوبرابر گران تر از قبل است؛ در دومین نسخه بتای اندروید ۱۵؛ در سال ۲۰۲۴؛

تصمیم دادگاه براي صدور مجوز فعالیت مجدد در برزیل فعلاً به تعویق افتاد.
پس از ماه ها جنجال بین ایکس و مقامات برزیلی، این شبکه اجتماعی با 
تمام درخواست هاي دادگاه برزیل موافقت کرد؛ بااین حال هنوز ایکس در این 
کشور رفع فیلتر نشده است. براساس گزارش هاي جدید، ایکس جریمه هاي 
خود را به بانک اشتباهی پرداخت کرده است. به همین دلیل تصمیم دادگاه 
براي اجازه دادن به این شرکت براي ازسرگیري فعالیت خود در برزیل هنوز 
صادر نشده است. براساس گزارش رویترز، پس از هفته ها ممنوعیت در برزیل، 
ایکس با تمام خواسته هاي دادگاه مانند معرفی یک نماینده قانونی در این 
کشور و حذف اکانت هایی که نفرت پراکنی می کردند، موافقت کرد؛ آخرین 
مانع نیز پرداخت جریمه  بود. هرچند وکلاي ایکس استدلال می کنند که این 
شرکت به درستی جریمه ها را پرداخت کرده، اما دادگاه عالی می گوید که به 

بانک اشتباهی پرداخت شده  است.

جریمه هاي ایکس توسط دادگاه عالی برزیل
X از اواخر ماه آگوست در برزیل که یکی از بزرگ ترین بازارهاي آن است، 
به دلیل عدم تبعیت از دستورات دادگاه فیلتر شده است. روز جمعه نیز، ایکس 
درخواست جدیدي براي فعالیت مجدد در برزیل ارائه کرد و گفت که تمام 
جریمه ها را پرداخت کرده است. در پاسخ به این درخواست، قاضی دیوان عالی، 
«الکساندر دومورائس»، درخواست کرد که پرداخت باید به بانک موردنظر 
منتقل شود. او همچنین تعیین کرد که پس از رفع مسئله جریمه ها، دادستان 
کل برزیل نظر خود را درباره درخواست هاي اخیر تیم حقوقی ایکس در برزیل 
که به دنبال بازگرداندن دسترسی به پلتفرم در این کشور بوده است، ارائه 
خواهد کرد. براساس فایلی که رویترز مشاهده کرده، روز جمعه وکلاي ایکس 
به دادگاه عالی گفتند که این شرکت 28.6 میلیون رئال (5.24 میلیون دلار) 
جریمه پرداخت کرده است. به دنبال تصمیم دومورائس، وکلاي ایکس مجدداً 
از دادگاه خواستند تا مجوز ازسرگیري فعالیت در برزیل را صادر کند. آن ها 
همچنین پرداخت جریمه به حساب اشتباه را رد کرده و گفتند که به نظرشان 
نیازي به مشورت با دادستان کل پیش از برداشتن حکم ممنوعیت وجود ندارد.

براي مقایسه، یک ویفر ساخته شده با فرایند 3 نانومتري حدود 18500 دلار 
قیمت دارد. TSMC روي فرایند 2 نانومتري (فناوري N2) تولید تراشه کار 
می کند. این فرایند نسبت به نسل هاي قبلی مزایاي بی شماري دارد اما ظاهراً 
مشتریان باید آماده افزایش قابل توجه قیمت آن باشند. طبق گزارش هاي 
منتشرشده، ظاهراً هزینه استفاده از فرایند 2 نانومتري TSMC ممکن است 
در مقایسه با فناوري هاي قبلی تقریباً دوبرابر شود. براساس گزارش هاي 
N2 منتشرشده، ظاهراً یک ویفر 300 میلی متري که با استفاده از فناوري
ساخته شده باشد، بیش از 30 هزار دلار هزینه خواهد داشت. پیش از این 
انتظار می رفت بزرگ ترین سازنده تراشه در جهان هر ویفر N2 را با قیمتی 

حدود 25000 دلار بفروشد.

به  نسبت   TSMC نانومتري   2 فرایند  قیمت  افزایش 
نسل هاي قبلی

N3 براي درك بیشتر این افزایش قیمت، یک ویفر ساخته شده با فناوري
(که اغلب فرایند 3 نانومتري شناخته می شود) حدود 18500 دلار قیمت 
دارد. فناوري هاي قبلی مانند N4 و N5 نیز هزینه کمتري داشتند و تقریباً 
هر ویفر آن ها 15 هزار دلار قیمت دارد. با وجوداین ، می توان گفت هزینه 
استفاده از فناوري آینده N2 تقریباً دوبرابر N4 و N5 خواهد بود. البته انتظار 
می رود این فناوري مزایاي زیادي داشته باشد و تا حدي هزینه بالاي آن 
را توجیه کند. طبق گفته Tom’s Hardware، فرایند 2 نانومتري جدید در 
بخش بهره وري انرژي با بیش از 25 درصد مصرف انرژي کمتر نسبت به 
TSMC خواهد درخشید. درنهایت باید اشاره کرد این اعداد و ارقام را N3E

ارائه نکرده  است و ممکن است قیمت فناوري 2 نانومتري متفاوت باشد 
همچنین عوامل دیگري مانند حجم سفارش، نیاز مشتریان و موارد دیگر 
N2 روي این قیمت تأثیر بگذارد. اپل احتمالاً یکی از اولین مشتریان فناوري

خواهد بود که در تراشه هاي سري M5 براي مک بوك ها و آیپدها همچنین 
تراشه هاي سري A بعدي آیفون از آن استفاده خواهد کرد. کوالکام، اینتل، 

AMD، مدیاتک و انویدیا نیز در فهرست مشتریان بالقوه قرار دارند.

گوگل هم زمان در حال انتشار جهانی دو قابلیت امنیتی جدید است.
قابلیت «قفل تشخیص سرقت» ابتدا در دومین نسخه بتاي اندروید 15
در دسترس تعداد محدودي از کاربران قرار گرفته بود. این قابلیت به تدریج 

براي تعداد بیشتري از کاربران اندروید در سرتاسر جهان عرضه می شود.
به گزارش اندروید اتوریتی، ماه مه گذشته، گوگل قابلیت جدیدي به نام 
«قفل تشخیص سرقت» را براي سیستم عامل اندروید معرفی کرد. این 
قابلیت باتکیه بر هوش مصنوعی و شتاب سنج می توانست تشخیص دهد 
دستگاه شما دزدیده شده است یا خیر. درصورت تشخیص سرقت، این 

قابلیت می توانست نمایشگر دستگاه را خودکار قفل کند.

بی نظمی گوگل در انتشار قابلیت هاي امنیتی جدید براي 
دستگاه هاي اندروید

قابلیت قفل تشخیص سرقت ابتدا در برزیل عرضه شد و تاکنون گوگل 
آن را تست کرده تا از عملکرد صحیحش مطمئن شود. به رغم اینکه 
گوگل عرضه جهانی این قابلیت را آغاز کرده است، همه کاربران فعلاً به 
آن دسترسی ندارند. انتظار می رود عرضه عمومی قفل تشخیص سرقت 

چندهفته اي طول بکشد.
اندروید اتوریتی گزارش می دهد در کنار قابلیت قفل تشخیص سرقت، 
برخی دیگر از قابلیت هاي امنیتی مانند «قفل دستگاه آفلاین» یا «قفل از 
راه دور» نیز براي دستگاه هاي اندرویدي منتشر می شوند. به نظر می رسد 
گوشی هاي پیکسل گوگل براي دریافت این قابلیت ها اولویت داشته باشند. 
برخی کاربران سامسونگ، شیائومی و موتورولا نیز از دریافت همه یا برخی 

از این قابلیت هاي جدید خبر داده اند.
این  انتشار  زمان  درمورد  دقیقی  توضیح  یا  زمانی  برنامه  هنوز  گوگل 
قابلیت هاي امنیتی براي کاربران ارائه نکرده است؛ براي مثال، کاربري 
آمریکایی با دستگاه پیکسل 7 پرو قابلیت هاي قفل تشخیص سرقت و 
قفل دستگاه آفلاین را در اختیار دارد اما قابلیت قفل از راه دور هنوز براي 

دستگاه او عرضه نشده است.

ارزش سهام انویدیا امسال به بالاترین حد خود رسید.
براساس گزارش نشریه بلومبرگ، این بزرگ ترین فروش سهام توسط 
رهبران انویدیا در سال هاي اخیر است. 11 میلیون سهم فروخته شده کمتر 
از 0.045 درصد کل سهام این شرکت را شامل می شود. البته انتشار این 
خبر ممکن است روي ارزش سهام انویدیا در بازار بورس ارزش منفی 
Blackwell بگذارد، به خصوص زمانی که این شرکت عرضه پردازشگر

B200 را عقب انداخته است.

مدیران انویدیا درحال فروش سهام خود هستند
معاملاتی  برنامه   تحت  به تازگی  هوانگ  جنسن  براین اساس، 
ازپیش تعیین شده اي 6 میلیون سهم خود در انویدیا را فروخته اند. این نوع 
معامله بدون توجه به وضعیت سهام در بازار بورس و وضعیت کلی انجام 
می شود. هوانگ از طریق فروش این مقدار سهام توانسته 713 میلیون 
دلار پول به  دست بیاورد، البته او هنوز بیش از 100 میلیارد دلار از سهام 

انویدیا را در اختیار دارد.
دومین فروش سهام بزرگ توسط «مارك استیونز»، یکی از مدیران ارشد 
انویدیا، انجام شده است. استیونز سال 2024 مجموعاً 1.6 میلیون سهم 
به ارزش حدود 390 میلیون دلار را فروخته است. همچنین او درخواست 
رسمی براي فروش 3 میلیون سهم دیگر را به ثبت رسانده که ارزش 
آن731 میلیون دلار است. «تنچ کاکس» یکی دیگر از مدیران انویدیا 
نیز با فروش سهام خود از این شرکت توانسته 525 میلیون دلار به دست 

آورد.
ارزش انویدیا اوایل سال جاري و بعد از خبر عرضه تراشه هاي هوش 
این  ارزش  مقطعی  در  باعث شد  حتی  و  رسید  خود  اوج  به  مصنوعی 
شرکت از شرکت هایی مانند اپل، مایکروسافت و گوگل نیز بیشتر شود. 
البته باوجود کاهش 10 درصدي ارزش سهام انویدیا همچنان یکی از 
باارزش ترین شرکت هاي بازار بورس است و افراد زیادي خواهان خرید 

سهام آن هستند.
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تبلت سامسونگ
GALAXY TAB A9 PLUS 5G

سایز صفحه نمایش: ۱۱ اینچ
حافظه داخلی: ۶۴ گیگابایت
حافظه RAM: ۴ گیگابایت

تبلت اپل
IPAD 10.2 2021 (WIFI)

سایز صفحه نمایش: ۱۰٫۲ اینچ
حافظه داخلی: ۶۴ گیگابایت
حافظه RAM: ۳ گیگابایت

تبلت پوکو
POCO PAD

سایز صفحه نمایش: ۱۲٫۱ اینچ
حافظه داخلی: ۲۵۶ گیگابایت

حافظه RAM: ۸ گیگابایت

تبلت شیائومی
PAD 6

سایز صفحه نمایش: ۱۱ اینچ
حافظه داخلی: ۲۵۶ گیگابایت

حافظه RAM: ۸ گیگابایت

تومان تومان۱۵,۰۹۹,۰۰۰ تومان۱۵,۲۵۰,۰۰۰ تومان۱۵,۹۹۰,۰۰۰ ۱۸,۳۸۰,۰۰۰

تبلت سامسونگ
GALAXY
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 گیگابایت
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 گیگابایت
 اینچ

 گیگابایت

 10.2 2021 (WIFI)

سایز صفحه نمایش: 
حافظه داخلی: 

حافظه 

۱۵,۲۵۰,۰۰۰

 5G

سایز صفحه نمایش: 
حافظه داخلی: 

حافظه 

IP

 اینچ
 گیگابایت

 اینچ
 گیگابایت

 اینچ

 گیگابایت

سایز صفحه نمایش: 
حافظه داخلی: 

حافظه 

۱۵,۹۹۰,۰۰۰

Isfahan News
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تبلت شیائومی

سایز صفحه نمایش: 
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Important
License Owner& Managing
director: Reza Mahzunieh
Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
Assistant Editor-in-Chief of
Isfahan Office: Hoora Building,
Shahid Mofateh Street, Ahmad 
Abad Square, Isfahan, Iran
Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274515

Organization of advertisement:
031-32274517, 32274518, 
32274512, 32274505.
Fax:031-32274507,32274511
Lithography and printing:Samim
Isfahan subscribers Office:
031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

w w w. e s f a h a n - n e w s . c o m

Monday, October 7, 2024 - No: 1709 

Iran’s export to Oman in-
creased by 35 percent in the 
first five months of the current 
Iranian calendar year (March 
20-August 21), as compared 
to the same period of time in 
the past year, according to an 
official with Iran’s Trade Pro-
motion Organization (TPO).
Abdol-Amir Rabihavi, the di-
rector-general of the TPO’s 
West Asia Office, referred to 
the significance of Iran’s eco-
nomic cooperation expansion 
and said that on the sidelines of 
the 20th meeting of Iran-Oman 
Joint Economic Committee last 
year, it was decided that the 
issue of preferential trade be-
tween the two countries would 
be put on the agenda of Iran’s 
deputy minister of industry, 
mining and trade and Oman’s 
deputy minister of commerce, 
industry and investment pro-
motion.
As previously reported by the 
Islamic Republic of Iran Cus-
toms Administration (IRICA), 
Oman was the sixth top trade 
partner of Iran among the Is-
lamic Republic’s neighbors 
in the first five months of the 
present year.
The deputy head of Tehran 
Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines and Agriculture 
(TCCIMA) for the international 
affairs has announced that an 
Iran-Oman business forum will 
be held in Muscat and Batinah 
North of Oman on October 15 
and 16.
Hesameddin Hallaj said that 
this event will be held with 
the presence of the traders 
and businessmen of the two 

countries, and during it, the 
strengthening of bilateral trade 
and economic relations, the in-
vestigation of new investment 
opportunities and the develop-
ment of the presence of Irani-
an companies in Oman will be 
discussed, the TCCIMA portal 
published.
He said attracting Omani in-
vestors to participate in Iranian 
projects and cooperating in 
the introduction of marketing 
agencies in order to expand the 
market of Iranian products in 
Oman, Africa and Saudi Arabia 
are among the other goals of 
this event.
The priority areas for Tehran 
Chamber members to attend 
the event will be construction, 
oil and energy, medicine, food, 
health and health tourism sec-
tors, Hallaj added.
In early July, the former Head 
of Iran’s Trade Promotion 
Organization (TPO) Mehdi 
Zeighami met the director of 
trade, industry, and investment 
development from the Sultan-
ate of Oman to discuss areas 
of joint investment, industrial 
matters, and financial affairs 
between the two countries.
Zeighami said at the time that 
the first round of the talks to 
establish a Preferential Trade 
Agreement (PTA) between Iran 
and the Sultanate of Oman was 
held in Muscat.
The trade and economic rela-
tions between the two coun-
tries have been consistently 
improving in recent years, he 
said, adding that the conclu-
sion of the Preferential Trade 
Agreement and the establish-

ment of close trade and eco-
nomic relations in all fields are 
of paramount importance.
He characterized the trade vol-
ume between the two countries 
in the last Iranian calendar year 
(ending March 19, 2024) as 
“unprecedented”.
He noted that the initiation of 
the PTA between the two coun-
tries aligns with objectives like 
bolstering economic relations, 
augmenting trade volume, 
creating a safer environment 
for trade growth, diversifying 
traded goods, fostering greater 
competition among business-
es, and eliminating trade obsta-
cles faced by both countries.
Also, a business delegation 
from Oman visited Iran’s Imam 
Khomeini Port in southwestern 
Khuzestan province in early 
September during which they 
expressed interest in using the 
commercial capacities of the 
port for expanding economic 
ties with Iran.
According to Head of Ahvaz 
Chamber of Commerce Mo-
hammad-Javad Amani, the 
business delegation, who ar-
rived in Khuzestan on Saturday, 
visited Khorramshahr and Ar-
vand Free Trade Zone in order 
to explore trade opportunities 
in the area, the portal of Iran 
Ports and Maritime Organiza-
tion (PMO) reported.
During the visit, the two sides 
concluded several cooperation 
agreements, and the Omani 
side emphasized increasing co-
operation between the private 
sectors of the two countries, 
Amani said.
Referring to the delegation’s 

visit to the Special Economic 
Zone of Imam Khomeini Port 
as the country’s largest grain 
trading center, he added: “Port 
capacities for the supply of 
goods, transit, the possibility 
of re-exporting, as well as mak-
ing large private sector invest-
ments in this area were among 
the issues that were discussed 
during the visit.
According to the head of Ah-
vaz Chamber of Commerce, 
visiting the factories located 
in the special economic zone 
of Imam Khomeini Port, fa-
miliarizing with the processing 
products, and examining the 
available resources and invest-
ment requirements in this area, 
were also among the goals of 
this economic delegation’s trip 
to Imam Khomeini Port.
During their trip to Khuzestan, 
the members of the Omani 
business delegation pointed 
out the activity of 14 free and 
special economic zones in 
Oman and emphasized the in-
terest in developing economic 
cooperation with Iran, and 
called for the development of 
trade and commercial activities 
between the two sides.
The delegation also visited the 
loading and unloading opera-
tion site of the Imam Khomeini 
port and became familiar with 
the port capacities in this re-
gard, according to Amani.
Iran shares land or water bor-
ders with 15 countries namely 
UAE, Afghanistan, Armenia, 
Azerbaijan, Bahrain, Iraq, Ku-
wait, Kazakhstan, Oman, Pa-
kistan, Qatar, Russia, Turkey, 
Turkmenistan, and Saudi Ara-
bia.
Expanding trade with the 
neighboring countries is one of 
the major plans that the Iranian 
government has been pursuing 
in recent years.
In December 2023, the former 
Iranian Industry, Mining and 
Trade Minister Abbas Ali-Abadi 
said the value of trade between 
Iran and Oman is targeted to 
become $5 billion.
Saying that signing a preferen-
tial trade agreement with Oman 
is being followed up, the minis-
ter said: “Our trade with Oman 
is targeted to be $3.5 billion 
first and then $5 billion.”
Iran and Oman have signed two 
memorandums of understand-
ing (MOU) to boost bilateral 
cooperation and emphasize 
the importance of using their 

national currencies in mutual 
trade instead of the dollar.
The mentioned MOUs were 
signed during the two coun-
tries’ 20th Joint Economic 
Committee meeting in Tehran 
on December 6, 2023.
One of the MOUs was signed 
by Ali-Abadi, and Oman’s Min-
ister of Commerce, Industry 
and Investment Promotion 
Qais Mohammed Al Yousef on 
supporting joint investment by 
the two sides.
Iran’s Ministry of Industry and 
Oman’s Chamber of Commerce 
also signed an MOU to boost 
cooperation in technology as 
well.
The two sides have also ex-
changed views on ways of 
expanding cooperation in the 
field of fishery and agriculture, 
deciding to hold a joint fishery 
exhibition soon.
During the joint committee 
meeting, Ali-Abadi announced 
Iran’s readiness to jointly im-
plement key industrial projects 
with Oman including the con-
struction of an industrial park, 
the establishment of power 
plants as well and cooperation 
in maritime transport projects 
among others.
The Omani minister on his part 
emphasized the importance of 
boosting economic and trade 
relations between Tehran and 
Muscat.
During his stay in Tehran, Mo-
hammed Al Yousef also met 
with the Head of the Central 
Bank of Iran (CBI) Moham-
mad-Reza Farzin, and stressed 
the importance of using Iranian 
and Omani national currencies 
in mutual trade.
The Omani official said his 
country wants to have a strong 
presence in establishing the re-
quired infrastructure for bank-
ing and monetary transactions 
in Iran, implementing joint pro-
jects, as well as making invest-
ments in industrial and mineral 
projects. Omani investors are 
also keen to participate in en-
ergy projects and to develop 
Iran’s gas fields, he added.
The top Iranian banker also said 
that his country welcomes any 
measure that helps boost mon-
etary and banking cooperation 
between the two countries.
Farzin stressed the importance 
of using national currencies by 
the two countries in their mu-
tual trade instead of the dollar 
as well.

Iran’s export to Oman rises 35% in 5 months on year
Iran exports

non-oil goods worth 
$5.2b to Iraq in H1

Iran exported non-oil goods 
worth $5.2 billion to its neigh-
bor Iraq in the first half of the 
current Iranian calendar year 
(March 20-Septemebr 22).
As reported, Iraq was the sec-
ond export destination of Iran 
among its other neighbors dur-
ing the six-month period.
As previously announced by the 
head of the Islamic Republic of 
Iran Customs Administration 
(IRICA), the value of Iran’s non-
oil export to its 15 neighboring 
countries increased by 12 per-
cent during the first six months 
of the current Iranian calendar 
year, compared to the same pe-
riod in the past year.
Mohammad Rezvanifar said the 
country exported 39 million tons 
of non-oil products valued at 
$15.6 billion during the first six 
months of this year, registering 
four percent growth in weight 
year on year.
Iran’s total non-oil trade with 
neighboring countries was 50 
million tons worth $32.6 billion 
in the mentioned six months.
According to Rezvanifar, the 
Islamic Republic’s non-oil trade 
with neighboring countries in-
creased by five percent in terms 
of weight and 15 percent in 
terms of value in H1 compared 
to the same period last year.
The country’s imports from its 
neighbors in the said six months 
also showed an eight percent in-
crease in weight and 18 percent 
in value compared to the first 
half of the previous year.
In late May, the head of the De-
partment of Spatial Planning 
and Regional Planning of the 
Iranian Plan and Budget Organ-
ization said that Iran exports 
some 2,200 products, valued at 
$12 billion, to neighboring Iraq 
annually.
Speaking in a meeting entitled 
“Reviewing opportunities and 
challenges of attracting Iraqi 
investors and strengthening 
trade relations between the two 
countries in line with demar-
cating Iran in the regional value 
chain”, Jafar Hosseini said that 
Iraq, benefiting from $85 bil-
lion foreign exchange reserves, 
130 tons of gold reserves, and 
147 billion barrels of proven re-
serves of crude oil, is among the 
richest countries in West Asia.
He went on to say that Iran’s 
exports to Iraq have increased 
15-fold over the past 20 years, 
rising from about $600 million 
in 2003 to more than $10 bil-
lion last year (ended March 19, 
2024).
Currently, Iran exports over 
2,200 various types of goods 
and products to Iraq, he said, 
adding that more than half of the 
active Iranian traders are pres-
ent in the Iraqi market, IRNA 
reported
Developing the trade infrastruc-
tures to facilitate trade between 
the two countries, encouraging 
traders to invest in Iraq, promot-
ing trade through dispatching 
and admitting trade delegations 
and participating in exhibitions 
of the two countries, etc. are 
suggested to strengthen the 
trade and economic relations 
between Iran and Iraq, he un-
derlined.
Increasing non-oil exports to the 
neighboring countries is one of 
the major plans that the Iranian 
government has been pursuing 
in recent years.
Iran shares land or water bor-
ders with 15 countries namely 
UAE, Afghanistan, Armenia, 
Azerbaijan, Bahrain, Iraq, Ku-
wait, Kazakhstan, Oman, Pa-
kistan, Qatar, Russia, Turkey, 
Turkmenistan, and Saudi Arabia.

Iran warns of poten-
tial strikes on Isra-
el’s critical infra-

structure if provoked
Iran will target Israeli energy and 
gas installations if Israel attacks 
it, Islamic Revolution Guard 
Corps (IRGC) deputy command-
er Rear Admiral Ali Fadavi said on 
Friday.
“If the occupiers make such a 
mistake, we will target all their 
energy sources, installations and 
all refineries and gas fields,” Fa-
davi said.
Fadavi emphasized that, unlike 
Iran, which boasts a large and 
economically diverse landscape, 
Israel has only a handful of key 
facilities, making it vulnerable to 
such strikes.
Fadavi cautioned that if Israel 
makes any strategic errors, it 
risks its own survival. “If Israel 
makes a mistake, it will expose 
its very existence to destruction,” 
he warned, stressing that in the 
event of conflict, Iran is prepared 
to target all of Israel’s energy re-
sources, including its gas fields, 
power stations, and refineries.
Earlier this week, Iran launched 
a missile attack on Israeli-occu-
pied territories in retaliation for 
the killings of key Resistance 
leaders. The IRGC confirmed that 
nearly 90% of the missiles fired 
successfully hit their intended 
targets. The strikes came in re-
sponse to the assassinations of 
Hamas leader Ismail Haniyeh, 
Hezbollah chief Sayyed Hassan 
Nasrallah, and IRGC commander 
Abbas Nilforooshan.
Iran’s Defense Minister elaborat-
ed on the scope of the operation, 
revealing that the missile strikes 
targeted Israeli military installa-
tions, including an intelligence 
headquarters and three military 
bases. He highlighted that the 
operation, dubbed True Prom-
ise Operation II, was carried out 
with precision and in accordance 
with international law. “No civilian 
sites were among Iran’s targets,” 
he noted, reaffirming that the 
strikes were aimed solely at mili-
tary and intelligence assets linked 
to the Zionist regime.

Iran, Armenia agree 
to strengthen par-
liamentary cooper-

ation
Iran and Armenia have reached 
an agreement to enhance par-
liamentary collaboration across 
various levels, focusing on friend-
ship groups and specialized com-
mittees within the parliaments of 
both nations.
During a meeting with Armenian 
parliamentary representatives, a 
delegation from Iran’s parliament 
highlighted the importance of en-
hancing parliamentary relations 
as a cornerstone for fostering 
amicable ties between the two 
nations. 
The two sides acknowledged the 
existing friendly relations and the 
ongoing collaboration across var-
ious sectors.
The meeting, characterized by a 
warm atmosphere, saw Armeni-
an representatives express that 
the Islamic Republic of Iran is a 
valued ally of Armenia, contribut-
ing to regional peace through its 
balanced approach.
The chairman of the Parliamen-
tary Friendship Group of the Na-
tional Assembly of Armenia ex-
pressed gratitude to the Islamic 
Republic of Iran for its steadfast 
support regarding Armenia’s ter-
ritorial integrity and the inviolabil-
ity of international borders.

The recent threats from a Zionist-affiliated Tele-
gram channel to attack Palestine Square in Tehran 
were a response to the large public gatherings held 
there in support of Palestine.
These demonstrations were organized in reaction 
to the recent attacks by the Zionist regime on Gaza 
and the occupied Palestinian territories. Over time, 
Palestine Square in Tehran has become a symbol 
of solidarity with the Palestinian struggle. Iranians 
consistently express their support for the Palestin-
ian cause and opposition to the Israeli occupation 
through such gatherings in the square and across 
the country. The latest protests, in solidarity with 
the Palestinian people and in response to Israel’s 
aggression, garnered significant attention both do-
mestically and internationally.
The Zionist Telegram channel, linked to extremist 
groups, responded to these gatherings by issuing 
threats to attack Palestine Square. These threats 
are part of the Zionist regime’s psychological war-
fare against Iran and other countries that support 
Palestine. The aim is to instill fear and anxiety 
among the public and reduce popular backing for 
the Palestinian cause. Such threats, often made on-
line by extremist factions, are generally symbolic 
and lack any real capacity to be carried out.
Security and media experts in Iran see these threats 
as part of the broader Zionist effort to weaken pub-
lic morale through psychological warfare. They ar-
gue that these threats are not actionable and are in-

tended more to sway public opinion and intimidate 
supporters of the Palestinian resistance. Iranian 
authorities have repeatedly assured the public that 
these threats pose no real danger to the country’s 
security and that public gatherings remain safe.
Following the circulation of these threats, there 
was a strong response from the public, as well as 
from political and cultural figures in Iran. Social 
media users, rallying under hashtags that called 
for support for Palestine and emphasized the pub-
lic gathering in the Palestine Square, reaffirmed 
their solidarity with the Palestinian people and 
condemned the threats. Many viewed the threats 
as a sign of the Zionist regime’s weakness and 
desperation in the face of growing global support 
for Palestine, asserting that such actions would not 
erode long-standing backing for the Palestinian re-
sistance.
International media also covered these develop-
ments. Many Arab and international outlets framed 
the threats as part of the Zionist efforts to coun-
ter the increasing global solidarity with Palestine. 
News outlets such as Al Jazeera and Press TV 
reported on the widespread public support in Iran 
for Palestinians, analyzing it as a symbol of global 
solidarity with the Palestinian cause.
On the other hand, some Western media outlets 
and pro-Israel voices downplayed the significance 
of the threats, describing them as merely emotion-
al and unfounded reactions from extremist groups. 

These outlets pointed to large-scale anti-Zionist 
protests in other parts of the world, particularly 
in Europe and the U.S., emphasizing that these 
threats would have little impact on the global wave 
of support for Palestine.
Politically and socially, these threats are unlike-
ly to reduce support for Palestine. In fact, they 
may inspire greater resolve to resist the pres-
sure from the Zionist regime. The Iranian people 
have consistently demonstrated that, in the face 
of foreign threats—especially from Israel—they 
become more united and determined. This soli-
darity is not limited to Iran but extends to many 
Islamic nations and pro-Palestinian communities 
worldwide.
In summary, the threats issued by Zionist channels 
are part of a larger psychological campaign intend-
ed to intimidate and diminish support for Palestine. 
However, experience shows that such efforts rare-
ly influence public opinion in any meaningful way. 
On the contrary, they tend to bolster solidarity and 
support for the Palestinian cause.
Ultimately, the threat to attack Palestine Square, a 
symbol of resistance and unity with the Palestin-
ian people, is a psychological tactic by extremist 
Zionist groups. These threats have failed and will 
continue to fail in silencing the voices of the Irani-
an people and other supporters of Palestine. The 
resistance and solidarity with the Palestinian cause 
will endure.

Tehran’s Palestine Square: a thorn in Israel’s side
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Javad Nekounam stepped down 
as Esteghlal coach following poor 
results in 2024/25 Iran’s Per-
sian Gulf Professional League 
(PGPL).
Nekounam announced his resigna-
tion shortly after a 2-0 loss against 
Al Sadd in the AFC Champions 
League Elite and the Iranian club 

agreed with his departure.
Former Esteghlal defender Sohrab 
Bakhtiarizadeh has been named as 
the team’s interim coach.
Ricardo Sa Pinto is a candidate to 
take charge of the Iranian giants.
The Portuguese coach has most 
recently worked as head coach in 
Cypriot team APOEL.

Javad Ne-
kounam no 
longer Estegh-
lal coach

Monday, October 7, 2024
Monday, October 7, 2024 - No: 1709 

ICCIMA Busi-
ness Environ-
ment Improve-
ment Council 
holds meeting

During the recent ses-
sion of the Business En-
vironment Improvement 
Strategic Council of Iran 
Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and 
Agriculture (ICCIMA), 
the members said that 
the seventh national de-
velopment plan has the 
problems of the previous 
plans and its only pos-
itive point is the presi-
dent’s emphasis on the 
implementation of this 
plan.
According to the mem-
bers of this council, the 
seventh development 
plan, since it was empha-
sized by the 14th govern-
ment and by the presi-
dent, can have different 
conditions than the pre-
vious plans; Otherwise, it 
has all the disadvantages 
of the previous programs 
in terms of the preparing 
method and the ruling 
view, the ICCIMA portal 
reported.
Mohammad Reza 
Ramezani, the Deputy 
head of ICCIMA for Le-
gal Affairs has called for 
the full implementation 
of the law on continuous 
improvement of the busi-
ness environment.
Pointing to the fact that 
the mentioned law was 
approved in 2010 and 
hasn’t been fully imple-
mented yet, the official 
called for its implemen-
tation especially with 
regard to supplying elec-
tricity and gas to indus-
tries.
Speaking in a meeting be-
tween the private sector 
representatives of Fars 
Province with the mem-
bers of the Parliament 
Economic Committee in 
late September, Rameza-
ni said: “This issue is one 
of the important con-
cerns of economic oper-
ators, and steps must be 
taken to resolve it.”
“One of the articles in-
cluded in this law is Arti-
cle 25, which emphasizes 
that cutting off electricity 
and gas in production 
units should not be con-
sidered during peak con-
sumption periods, while 
today this issue has been 
reversed and we are wit-
nessing the cutting of 
electricity in production 
units,” he said.
Emphasizing the need for 
the participation of the 
members of provincial 
chambers of commerce 
in expressing their opin-
ions about the parliament 
plans and bills, he said: 
“We will send these plans 
and bills to all provincial  
chambers of commerce 
when they are announced 
in the parliament, and 
economic operators are 
expected to provide their 
opinions about them to 
the Iran chamber of com-
merce so that the sub-
mitted opinions will be 
provided to the relevant 
committees of the parlia-
ment after summarizing.”

Home Remedies
for Gastroenteritis in Toddlers

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/home-remedies-for-gastroenteritis-in-toddlers?utm_source=ReadNext#faq

Gastroenteritis is a digestive tract 
illness. Most of the time, you can care 
for your sick toddler at home. Home 
remedies can help prevent dehydra-
tion.
Gastroenteritis is a common illness 
that affects the digestive system. The 
germs that cause it transmit very eas-
ily, especially among young children. 
Gastroenteritis is when the digestive 
tract becomes inflamed by a virus, 
bacteria, or another type of infection. 
Symptoms may include: 
• abdominal pain
• nausea
• diarrhea
• vomiting
• sometimes a fever
In most cases, you can care for your 
toddler at home. Your toddler will likely 
be back to usual within a weekTrusted 
Source, often sooner. 
Preventing dehydration is important 
when your toddler loses fluids due to 
vomiting and diarrhea. 
Here are some tips to care for your 
toddler at home. 

What home remedies may help a tod-
dler with gastroenteritis?
Gastroenteritis is no fun for anyone. 
It’s hard when your toddler is not their 
normal, energetic self, and there’s no 
magic fix. Gastroenteritis usually has 
to just run its course. 
There are things you can do to prevent 
dehydration in your toddler and keep 
them comfortable while they are sick, 
though.
Encourage them to rest
Sleep helps your toddler’s immune 
system keep fightingTrusted Source 
the infection. Your toddler may be 
more tired than usual. Let them sleep 
as much as they need to so their body 
can heal. 
Give them small sips of fluids
You can offer your toddler small sips 
of fluid like water or diluted juice to 
help prevent dehydration. If your little 
one is still nursing, you can offer them 
breast milk or formula too.
Offer them fluids, like diluted apple 
juice
Small sips of apple juice diluted with 

an equal amount of water can provide 
a toddler with a small amount of sugar 
for energy and may help prevent de-
hydration. 
Try ice pops for toddlers who won’t 
eat
If your toddler is refusing sips of flu-
ids, you can try offering licks of an ice 
pop or freezer pop. This is another way 
for your toddler to get some fluids. It 
can help rehydrate or prevent dehydra-
tion and provide a bit of energy. 
Offer them food when they are ready
If your toddler has not vomited for a 
few hours, you can start to offer some 
food. It’s OK if your toddler isn’t ready 
to eat. You don’t need to force them. 
You may have heard of the BRAT diet. 
It stands for: 
• banana
• rice
• applesauce
• toast
These foods are fine to offer, too, but 
you don’t need toTrusted Source stick 
with them only. You can offer other 
bland foods like crackers or dry cereal. 

Iran produced 27.007 million tons or 
iron ore pellets in the first five months 
of the current Iranian calendar year 
(March 20-August 21), according to 
the data released by the Iranian Steel 
Producers Association (ISPA).
As reported, the production of iron 
ore pellets in the country fell two per-
cent during the five-month period of 
this year, as compared to the same 
period of time in the past year, when 
the production was 27.63 million 
tons.
Iron ore pellet is a type of agglomer-
ated iron ore fines which has better 
tumbler index when compared with 
that of the parent iron ore. Iron ore 
pellets are widely used as a substi-
tute of lump ore for the production 
of direct reduced iron (DRI) and in 
the blast furnace (BF) for the pro-
duction of hot metal. Iron ore pel-
lets are used in large proportion, 

which is continue to rise because 
of the lack of supply of high-quality 
lump ores. The term iron ore pellet 
refers to the thermally agglomerat-
ed material formed by heating a var-
iable mixture of iron ore, limestone, 
olivine, bentonite, dolomite, and 
miscellaneous iron bearing materi-
als in the range of 1,250 deg C to 
1,350 deg C.
Iron ore pellets can be made from 
beneficiated or run of mine iron ore 
fines. Lean iron ores are normally 
upgraded to higher iron ore content 
through beneficiation.  This process 
generates iron ore filter cake which 
needs to be pelletized so that it can 
be used in an iron making process.  
Also, during the processing of high-
grade iron ores which do not need 
beneficiation, generated fines can be 
pelletized and used instead of being 
disposed of.

More than 27m tons of iron
ore pellets produced in 5 months

The Iranian Ports and Maritime Organi-
zation (PMO) reported that 10,631,476 
tons of basic commodities were unload-
ed at the ports of the country during the 
first half of the current Iranian calendar 
year (March 20-Septemebr 22).
As reported, the unloading of basic 
goods in the ports of country during the 
six-month period indicates 10 percent 
rise year, on year.
As previously announced by the PMO, 
21,517,788 tons of basic commodities 
were unloaded at the ports of the coun-
try during the 12 months of the previous 
Iranian calendar year (March 21, 2023 to 
March 19, 2024).
Wheat, barley, corn, soy, rice, sugar, and 

vegetable oil were the main products un-
loaded in the Iranian ports in this period, 
the organization said.
In this period, more than 624,000 tons of 
sugar and over 989,000 tons of vegeta-
ble oil were unloaded at the Iranian ports, 
the PMO noted, IRNA reported.
While Iran is combating the U.S. unilat-
eral sanctions on its economy, the coun-
try’s ports as the major gates of exports 
and imports play a significant role in this 
battle. This role makes all-out support to 
ports and more development of them se-
rious and vital.
Such necessity has led the government 
to define projects for more develop-
ment of the ports and also take some 

measures to encourage investment 
making in ports, in addition to facil-
itating the loading and unloading of 
goods, especially basic commodities, 
there.
It is worth mentioning that Iran’s Ports 
and Maritime Organization has defined 
a high number of projects to develop 
and improve the country’s ports, as the 
country aims to double the capacity of its 
ports in the course of five years.
According to the PMO, the capacity of 
the country’s ports has increased from 
180 million tons in the Iranian calendar 
year 1392 (ended in March 2014) to 250 
million tons in 1399 (ended in March 
2021).

Iran exported $374 million of pistachios in the 
first six months of the current Iranian calendar 
year (March 20-September 21), the Islamic Re-
public of Iran Customs Administration (IRICA) 
reported.
As the IRICA has reported, the value of Iran’s ag-
ricultural products export increased by 26 percent 
during the first half of this year, as compared to 
the same period of time in the past year.
According to the IRICA report, the country ex-

ported 3.2 million tons of agricultural products 
worth $1.7 billion in the first half of the current 
year, also indicating 20 percent rise in terms of 
weight, year on year.
The value of Iran’s exports of agricultural and 
foodstuff products increased by 22.5 percent 
in the previous Iranian calendar year (ended on 
March 19), the spokesman of the International 
Relations and Trade Development Committee of 
Iran’s House of Industry, Mining and Trade has 

said.
According to Ruhollah Latifi, Iranian producers 
managed to export about $6.3 billion worth of the 
mentioned products in the said year.
As reported, agro-food products accounted for 
12.8 percent of the country’s total non-oil exports 
in the previous year.
Iraq was the top destination for Iran’s agro-food 
products in the mentioned year importing $1.986 
billion worth of the said items. The Arab neighbor 

accounted for 31.5 percent of the total exports of 
food and agricultural products from Iran.
The United Arab Emirates (UAE) stood in sec-
ond place, importing $751 million of the men-
tioned products, followed by Russia with $521.5 
million.
The value of Iran’s total foreign trade including 
oil and technical engineering services reached 
$153.17.8 billion in the last Iranian calendar
 year.

Pistachio export stands at 374$m in 6 months

Over 10.6m tons of basic goods
unloaded in Iranian ports in 6 months
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بورس

شرایط مبهم 
بورس تهران در 
سایه ریسک ها

طبق پیش بینی بانک هاي معتبر جهانی طلا 
قادر به لمس سطح 3 هزار دلار به ازاي هر انس 
در میان مدت می تواند باشد. به نظر می رسد ضمن 
حفظ نقدینگی و ذخایر احتیاطی کافی، وجود 
اوراق با درآمد ثابت نقدشونده در ترکیب پرتفوي 
و همچنین تخصیص مقداري از دارایی به طلا در 
کنار سهام رشدي و پرپتانسیل خاص در شرایط 
فعلی مناسب باشد اما باید براي هرگونه تغییرات 
ناگهانی و تعدیل مجدد پرتفوي آمادگی کامل 

را داشت.
به گزارش تجارت نیوز،  همزمان با سایه اندازي 
ریسک هاي ژئوپلیتیک و تشدید قابل توجه 
تنش ها در منطقه همان طور که انتظار می رفت 
دارایی هاي ریسکی که قیمت و ارزش گذاري 
آنها ارتباط عکس با میزان صرف ریسک مورد 
طلب سرمایه گذار و سطح ریسک سیستماتیک 
(غیرقابل تنوع بخشی) که اصطلاحا بتا نامیده 
می شود دارند، واکنش منفی شدیدي را در 
سطح منطقه نشان داده و به ویژه بازار هاي 
سهام ریزش هاي شدیدي را تجربه کردند، 
به طوري که شاخص بیست100 بازار سهام 
استانبول تحت تاثیر تشدید تنش ها، سقوط 
نزدیک 6 درصدي را تجربه کرده است، شاخص 
بورس دبی افت 2.5 درصدي و همچنین شاخص 
بورس عربستان سعودي نیز ریزش بیش از 

3 درصدي را ثبت کرد.
در این میان بازار سهام تهران نیز همان طور که 
بیشتر تحلیلگران تکنیکال نیز پیشتر بر اساس 
شواهد نموداري پیش بینی می کردند، بالاخره 
دچار ریزش شده و تاکنون قریب به 2 درصد افت 
را ثبت کرده که البته چنین افت ملایمی در شرایط 
فعلی کاملا در اثر محدودسازي دامنه نوسان به 
یک درصد و همچنین حمایت هاي شکل گرفته 
از نماد هاي شاخص ساز در سطح تابلو است 
که در بعضی مواقع عدم تکمیل حجم مبنا نیز 
در صف هاي فروش قدرتمند منجر به حفظ 
شاخص کل بورس تهران در مقابل ریزش بیشتر 

شده است.
به نظر می رسد در صورت تشدید تنش ها 
یا طولانی و فرسایشی شدن موضوع و ارائه 
پاسخ هاي پینگ پنگی توسط طرفین درگیر، 
بورس تهران نیز غرق در رکود شدید تر  در 
کنار سایر بازار هاي موازي به جز ارز و طلا 
شده و شرایط محدودیت دامنه نوسان ضمن 
طولانی تر شدن پروسه بازگشت به تعادل و ایجاد 
نقدشوندگی از لحاظ زمانی، شاهد ریکاوري و 
برگشت سخت تر و فرسایشی تر بازار در صورت 
کاهش تنش ها و بازگشت آرامش باشیم که 
کاملا به ضرر فعالان بازار سرمایه تمام خواهد 
شد. با ریزش هاي اتفاق افتاده در حال حاضر ارزش 
دلاري بازار سهام تهران حدود 134 میلیارد دلار 
و همچنین نسبت ارزش بازار به نقدینگی کشور  
(پول+ شبه پول) به حدود 90 درصد رسیده است 
که با درنظرگرفتن P/E فوروارد 5.2 واحدي بازار 
و همچنین رشد روزانه نرخ ارز در سامانه نیما بازار 
از لحاظ نماي کلی براي سرمایه گذاري ارزان و 

جذاب جلوه می کند. 
اما نکته اي که وجود دارد این است که در 
شرایط فعلی همزمان با افزایش بی سابقه 
سطح ریسک هاي سیستماتیک و بالاترین 
ریسک درگیري نظامی طی دهه هاي گذشته، 
با درنظرگرفتن نرخ بازده بدون ریسک حداقل 
31 درصد بانکی که توسط بانک هاي معتبر 
کشور براي سپرده هاي کلان ارائه و پیشنهاد 
می شود، تداوم سیاست انقباضی بانک مرکزي 
و رشد نرخ بهره بین بانکی، عدم کاهش نرخ بازده 
تا سررسید  اسناد خزانه اسلامی، محدودیت هاي 
تامین انرژي واحد هاي تولیدي، رکود اقتصادي 
و ضعف تقاضاي شدید در سطح بازار واقعی و 
عدم پیگیري هرگونه اقدام عملی توسط دولت 
در راستاي حمایت از بازار سرمایه و بسنده کردن 
سیاستگذار به وعده درمانی، فعلا بازار سهام 
هیچگونه جذابیتی را براي سرمایه گذار عقلایی 
در کشور ایران ایجاد نمی کند که همین موضوع 
نیز دلیل اصلی عدم اقبال سرمایه گذاران به کلیت 
بازار است، لذا به نظرم به جز در سطح خرد و در 
سهام برخی شرکت هاي رشدي با پتانسیل هاي 
ویژه در کلیت بازار، همچنان بازده موردانتظار 

پایین تر از نرخ بازده بدون ریسک است.
در شرایط فعلی تشدید تنش ها در خاورمیانه 
میان ایران و رژیم صهیونیستی و تبدیل به یک 
جنگ تمام عیار منطقه اي می تواند در آستانه 
فصل سرما اروپا و آمریکا را وارد یک بحران تورم 
مجدد کند؛ به طوري که همزمان با آغاز کاهش 
پلکانی نرخ بهره سیاستی توسط بانک هاي 
مرکزي در سطح جهان در صورتی که تشدید 
تنش ها در منطقه باعث رشد شدید قیمت انرژي 
و همچنین حمل ونقل دریایی شود، انتظار داریم 
تورم بازگشت پرسرعت و قوي را در این کشورها 
ثبت کرده و همچنین با درنظرگرفتن سطح بسیار 
بالاي میزان بدهی دولتی جهانی به تولید ناخالص 
داخلی جهانی شاهد یک نوع فروپاشی در نظام 
اقتصادي جهان باشیم که این موضوع نمی تواند 

به نفع هیچکدام از طرفین معامله باشد. 

مصوبه و تاکید شورا در پرداخت حقوق کارگران 
رعایت نشده است

شهردار اصفهان به موضوع
تکریم ارباب رجوع توجه کند

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر اصفهان:رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر اصفهان:

رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه ریزي 
و پایش مصوبات شوراي اسلامی شهر 
اصفهان گفت: شورا مصوبه اي در خصوص 
پرداخت حقوق شرکت هاي پیمانکاري و 
کارگران دارد که تاکیداتی نیز در این باره 
آمده است، اما این مصوبه رعایت نشده و 

نشان دهنده تخطی شهرداري است.
به گزارش خبرگزاري ایمنا، احمدرضا 
در  مهر  پانزدهم  یکشنبه  روز  مصور 
صدوچهل وهشتمین جلسه علنی شوراي 
اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: این روزها 
و شب ها مصداق این دعاست که «خدایا، 

ستارگان که رفتند، خورشید را نگه دار.»
وي افزود: شورا مصوبه اي درباره پرداخت 
حقوق شرکت هاي پیمانکاري و کارگران 
دارد که تاکیداتی نیز در این خصوص 
آمده است، اما این مصوبه رعایت نشده و 

نشان دهنده تخطی شهرداري است.

رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه ریزي 
و پایش مصوبات شوراي اسلامی شهر 
اصفهان گفت: قرار بوده است حقوق 
کارگران، پیش از حقوق پرسنل یا هم زمان 
پرداخت شود؛ نکته دیگر این است که هر 
منطقه در یک روز پرداخت می کند که نظم 
ندارد، همچنین تاخیراتی نیز وجود دارد که 

گاهی موجه و گاهی غیرموجه است.
مصور بیان کرد: به عنوان رئیس کمیسیون 
پایش و پیگیري مصوبات عرض می کنم 
که مصوبه و تاکید شورا در پرداخت حقوق ها 

رعایت نشده است و باید انجام شود.

رئیس کمیسیون اقتصادي، سرمایه گذاري و گردشگري شوراي 
اسلامی شهر اصفهان گفت: به تازگی برخی بداخلاقی ها نسبت به 
ارباب رجوع می شود که لازم است شهردار آن را بررسی کند تا بیشتر 

نسبت به این امر توجه شود.
به گزارش خبرگزاري ایمنا، عباس حاج رسولی ها روز "یکشنبه 
پانزدهم مهر" در صدوچهل وهشتمین جلسه علنی شوراي اسلامی 
شهر اصفهان با گرامیداشت حضور گسترده مردم در راهپیمایی جمعه 
نصر اظهار کرد: تکریم ارباب رجوع ارتباط مستقیم با حضور مردم در 

صحنه هاي مختلف انقلاب اسلامی دارد.
وي افزود: به تازگی بعضی بداخلاقی ها نسبت به ارباب رجوع انجام 
می شود که لازم است شهردار آن را بررسی کند تا بیشتر نسبت به 

این امر توجه شود.

رهبر انقلاب طی مراسمی به سردار 
امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروي 
هوافضاي سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی «نشان فتح» اعطا کردند.
به گزارش خبرگزاري ایمنا و به نقل از 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر انقلاب، 
حضرت آیت االله خامنه اي، فرمانده کل 
قوا طی مراسمی به سردار امیرعلی 
حاجی زاده، فرمانده نیروي هوافضاي 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی «نشان 

فتح» اعطا کردند.
اعطاي این نشان به دلیل عملیات 

درخشان «وعده صادق» انجام شد.
نشان فتح، به عنوان نماد عملیات هاي 
پیروزمندانه رزمندگان اسلام و فاتحان 

این عملیات ها انتخاب شده است.
این نشان، از سه برگ درخت نخل و 
گنبد مسجد جامع خرمشهر و پرچم 
جمهوري اسلامی ایران تشکیل شده 

است.
نشان فتح، به عنوان نماد عملیات هاي 
و  اسلام  رزمندگان  پیروزمندانه 
فاتحان این عملیات ها انتخاب شده 
است و دیگر نشان ها نیز به نیروهاي 

مؤثر در خدمات رزمی، فعالیت هاي 
پشتیبانی، ایثارگران، جانبازان، مبتکران 
اکتشافات صنایع  اختراعات و  در 
نظامی، امدادگران و فعالان هنري 
اعطا می شود. اما نشان «فتح» چیست 
و تاکنون کدام فرماندهان نیروهاي 
مسلح مفتخر به دریافت این نشان 
از فرمانده معظم کل قوا شده اند. این 
نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد 
مسجد جامع خرمشهر و نیز پرچم 
جمهوري اسلامی ایران تشکیل شده 

است.
پس از آغاز زعامت حضرت آیت االله 
خامنه اي به عنوان رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و فرماندهی کل قوا، ایشان بنا 
به مناسبت هاي مختلف اقدام به اعطاي 
این نشان به فرماندهان عالی رتبه و 
نیروهاي  بر کف  رزمندگان جان 
مسلح کرده اند که اولین آن، روز پنجم 
مهرسال 1368 بوده است؛ در آن روز 
که ششمین روز از هفته دفاع مقدس 
محسوب می شد، 54 نفر از فرماندهان 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش 
جمهوري اسلامی ایران که نقش 

مهمی در عملیات بزرگ و ظفرمندانه 
بیت المقدس و آزادسازي خرمشهر 
در سال 1361 ایفا کرده بودند، طی 
مراسمی به افتخار دریافت نشان فتح از 

رهبر انقلاب اسلامی نائل شدند.
در مراسم مذکور، «محسن رضایی» 
شیرازي»  «صیاد  شهید  امیر  و 
فرماندهان قرارگاه مرکزي کربلا در 
عملیات بیت المقدس و همچنین یکی 
از بستگان بسیجی نام آور و پر افتخار 
شهید «حسین فهمیده» نشان درجه 
یک فتح را دریافت کردند. همچنین 
در این مراسم به 21 نفر از فرماندهان 
سپاه پاسداران و ارتش و یک نفر از 
جهادگران نشان درجه 2 فتح و به 29
نفر دیگر از فرماندهان سپاه و ارتش که 
در عملیات پیروزمندانه بیت المقدس 
شرکت داشته اند، نشان درجه 3 فتح 
تعلق گرفت که توسط حضرت آیت االله 

خامنه اي به آنان اعطا شد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم 
مذکور خطاب به فرماندهان نیروهاي 
مسلح تاکید کردند: «این نشان، اولاً 
نشان سپاسگزاري و قدردانی جمهوري 

اسلامی از شما عزیزانی است که 
خدمتی بزرگ و ارزنده را در جنگ 
تحمیلی، از خودتان نشان دادید. ثانیاً، 
یک یادگار ماندنی است تا در آینده همه 
بدانند که در یک فصل بسیار خطرناك 
و دشواري از زندگی و تاریخ جمهوري 
اسلامی، صاحبان این نشان ها، چه 
فداکاري اي نشان دادند و چه عظمت 
انسانی اي از خودشان بروز دادند. این 
نشان، یک کار سمبلیک است، و الاّ قدر 
کار شما بیش از این هاست و امیدواریم 
که همه ملت و کشور و مسؤولان، قدر 
شما و مجاهدات تان را بدانند و ان شاءاالله 

همیشه از شما قدردانی کنند.» از جمله 
مشهورترین فرماندهانی که در این 
مراسم مفتخر به دریافت نشان فتح 
شدند، می توان به سرلشکر خلبان شهید 
عباس بابایی، امیر خلبان حبیب بقایی، 
امیر شهید مسعود منفرد نیاکی، علی 
شمخانی، سید یحیی رحیم صفوي، 
غلامعلی رشید، شهید غلامحسین 
افشردي، شهید مهدي باکري، شهید 
مهدي زین الدین، شهید حسین خرازي، 
شهید حاج ابراهیم همت، عزیز جعفري، 
سپهبد شهید قاسم سلیمانی و سرلشکر 

شهید احمد کاظمی اشاره کرد.

«نشان فتح» بر سینه فاتح گنبد آهنین
رهبر انقلاب به سردار امیرعلی حاجی زاده اعطا فرمودند؛

طرح جدید فروش 
اقساطی ایران 
خودرو در راه است

آسمان ایران 
امن است

ایران خودرو طرح فروش وانت آریسان را 
با شرایط ویژه اقساطی از امروز دوشنبه 16

مهرماه 1403 آغاز می کند.
به گزارش تجارت نیوز، شرکت ایران خودرو 
در نظر دارد فروش خودرو وانت آریسان را با 
شرایط ویژه اقساطی از دوشنبه 16 مهرماه 
1403 از طریق سایت فروش اینترنتی این 

https://esale.ikco. شرکت به آدرس
آغاز نماید. ir

شرایط این طرح فروش اقساطی را در ادامه 
مشاهده می کنید:

قیمت: 4.183.409.000 ریال 
موعد تحویل: 90 روز کاري 

تاریخ: دوشنبه 16 مهر ماه ساعت 10

وزیر راه و شهرسازي به منظور بررسی آخرین وضعیت 
عملیات هوانوردي از مرکز کنترل فضاي کشور سرزده 
بازدید کرد و گفت: آسمان ایران امن است.به گزارش 
تجارت نیوز، فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازي به منظور 
بررسی آخرین وضعیت عملیات هوانوردي از مرکز کنترل 
فضاي کشور بازدید کرد.وي در این بازدید، ضمن آگاهی 

از آخرین شرایط آسمان کشور در جریان تلاش هاي 
شبانه روزي بخش هاي عملیات هوانوردي شرکت 
فرودگاه ها و ناوبري هوایی ایران، به ویژه فعالیت هاي 
مرکز کنترل فضاي کشور قرار گرفت.این بازدید سرزده 
پنجشنبه شب (12 مهر)، همزمان با بازگشت رئیس 

جمهور از قطر به ایران صورت گرفت.

کاشان - نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل 
گفت: براي تجهیز کتابخانه هاي شهرستان 
کاشان حدود 35 میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

مصطفی معینی در حاشیه بازدید از کتابخانه 
منطقه لتحر کاشان اظهار داشت: باید براي 
ساخت و راه اندازي کتابخانه هاي عمومی 
در مناطق و روستاهاي پرجمعیت شهرستان 
کاشان مانند راوند، مسکن مهر و فاز دو ناجی 

آباد اقدامات لازم صورت گیرد.
وي ابراز داشت: با توجه به اینکه کاشان 
از دانشگاه ها و حوزه هاي علمیه متعددي 
برخوردار است ساخت یک کتابخانه مرکزي 
می تواند پاسخگوي نیاز بسیاري از شهروندان 

بویژه پژوهشگران علم و دانش باشد.
نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل در مجلس 
شوراي اسلامی با تاکید بر بازطراحی کتابخانه 
ابوالرضا راوندي بدلیل تکمیل مخزن کتابش 
تصریح کرد: تعمیرات و زیباسازي فضاهاي 
کتابخانه هاي عمومی نیازمند اعتباري بالغ 

بر 15 میلیارد تومان است.
وي با اشاره به ایجاد بخش کودك و نوجوان در 
دو کتابخانه پرمخاطب ملامحسن و ابوالرضا 
راوندي کاشان خاطرنشان کرد: براي خرید 
تجهیزات مورد نیاز کتابخانه هاي شهرستان 
سه میلیارد و 500 میلیون تومان بودجه باید 

اختصاص داده شود.
معینی در ادامه افزود: 600 میلیون تومان حل 
مشکلات حفاظتی مانند دوربین، 400 میلیون 
براي حوزه IT و مبلغ 600 میلیون تومان براي 
خرید منابع، پیرو نیازسنجی هاي انجام شده 
در کتابخانه هاي عمومی این شهرستان 
نیاز است. وي با اشاره با نیاز 200 میلیون 
تومان براي حوزه نسخ خطی کتابخانه هاي 
عمومی کاشان افزود: آزادسازي خانه مجاور 
کتابخانه شهداي لتحر بعنوان یکی از مطالبات 
مردمی این منطقه است که نهاد کتابخانه 
هاي عمومی باید براي این درخواست 

همراهی هاي لازم را انجام دهد.

قائم مقام کمیته امداد استان اصفهان گفت: 
بیش از 40 هزار خانوار تحت حمایت کمیته 
امداد استان اصفهان، در روستاها سکونت 

دارند.
 نبی االله اله دادي در گفت وگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به اینکه درحال حاضر بیش از 122 هزار 
خانوار تحت حمایت این نهاد هستند، اظهار 
کرد: در بین جمعیت تحت پوشش، 40 هزار 
و 668 خانوار نیازمند در روستاهاي سطح 

استان سکونت دارند.
وي با تاکید بر حمایت خانوارهاي سالمند 
یا  شهري  سکونت  گستره  در  نیازمند 
روستایی، ادامه داد: 25 هزار و 157 خانوار 
سالمند نیازمند، بالاي 60 سال در روستاها 
ساکن هستند که براي کمک به ارتقا 
شاخص هاي بهداشتی و بهبود سلامتی 

ایشان اقدامات مؤثري انجام می شود.
قائم مقام کمیته امداد استان اصفهان با بیان 
اینکه بیش از 12 هزار خانوار به سرپرستی 

زنان سالمند در روستاها سکونت دارند، افزود: 
سالمندان تحت حمایت این نهاد، مشکلاتی 
از جمله بیمه، مسکن، تنهایی و ... را دارند و در 
بین این قشر، زنان در انجام کلیه فعالیت هاي 
روزانه از وابستگی بیشتري نسبت به مردان 
برخوردارند که این امر با کاهش تدریجی 
توانایی و سلامتی در افراد سالمند اجتناب 

ناپذیر است.
وي با بیـان اینکـه توانمندسـازي و خدمت 
رسـانی، هـدف راهبـردي ایـن نهـاد در 
روسـتاها و مناطق محـروم و کمتر توسـعه 
یافتـه اسـت، گفـت: تأمیـن هزینه هـاي 
درمانی، تجهیزات پزشـکی و لوازم مصرفی 
بهداشـتی علاوه بـر ارائـه خدمـات کمک 
معیشـت، تأمیـن لـوازم ضـروري زنـدگی 
و خدمـات تأمیـن مسـکن در روسـتاها از 
اولویت هاي ایـن نهاد براي خدمت رسـانی 
بـه سـالمندان روسـتایی تحـت حمایـت 

اسـت.

قائم مقام کمیته امداد استان اصفهان:نماینده مردم کاشان و آران و بیدگل:

نیاز ۳۵ میلیارد ریالی برای تجهیز 
کتابخانه های شهرستان کاشان

۴۰ هزار خانوار مددجوی کمیته اصفهان 
در روستا زندگی می کنند

انتقال خون

کیان دهراب پور روز یکشنبه در گفت و گو با افزود: با کاهش شدید ذخیره 
خون O منفی و A مثبت در زمان حاضر مواجهیم و از اهداکنندگان این 
گروه هاي خونی دعوت می شود که در نخستین فرصت به یکی از مراکز 

اهداي خون استان مراجعه کنند.
وي ادامه داد: با توجه به ثابت بودن نیاز روزانه بیماران به فرآورده هاي خونی، 
لازم است اهداکنندگان خون به صورت مستمر به مراکز اهداي خون 

مراجعه کنند تا براي رفع نیاز بیماران با مشکل روبه رو نشویم.
مدیر کل انتقال خون اصفهان گفت: ذخیره خون استان در زمان حاضر 
2 هزار و 104 واحد معادل 5.2 روز و شهرستان اصفهان یک هزار و 388
واحد معادل 4.1 روز است.به گزارش ایرنا، استاندارد ذخیره خونی معادل 
هشت روز است.بیش از یک هزار  و 500 بیمار تالاسمی، بالغ بر یک هزار 
بیمار هموفیلی و حدود 2 هزار و 500 بیمار دیالیزي در این استان به صورت 

ماهانه و هفتگی نیازمند دریافت خون هستند.
57.59 درصد از اهداکنندگان خون در اصفهان مستمر هستند و حداقل 2 بار 
در سال خون اهدا می کنند.11 مرکز انتقال خون در استان اصفهان فعالیت 

می کند که 2 مرکز در شهر اصفهان مستقر است.

به گزارش خبرنگار ایرنا،علی سرکانی روز شنبه در جمع خبرنگاران افزود: 
در چارچوب قراردادهاي نگهداري راه هاي روستایی این اداره کل تا پایان 
شهریور سال جاري، با هدف ارتقاي کیفی رویه راه هاي روستایی، 85
کیلومتر روکش آسفالت حفاظتی «اسلاري سیل» و 15 کیلومتر روکش 
آسفالت حفاظتی «چیپ  سیل» اجرا شد. وي ادامه داد: 18.6 کیلومتر 
روکش آسفالت حفاظتی «اسلاري سیل» در شهرستان خور و بیابانک در 
محورهاي خور - مصر، ارُدیب - آبگرم، عروسان - خُنج، خور - مهرجان، 
خور - جعفرآباد و 15 کیلومتر روکش آسفالت حفاظتی «چیپ  سیل» به 
اجرا درآمد. رییس اداره نگهداري راه  روستایی اصفهان اظهار داشت: در این 
مدت عملیات20 کیلومتر روکش آسفالت حفاظتی اسلاري سیل نیز در 
محورهاي قلعه گوشه - بادرود، جنبه - ومکان و ماست بندي در شهرستان 

اردستان نیز انجام گرفته است.
وي اضافه کرد: 10 کیلومتر روکش آسفالت حفاظتی اسلاري سیل در 
محور خسروآباد - سعیدآباد و همچنین محور قاسم آباد- وزوان در حوزه 

شهرستان شاهین شهر و میمه هم به اجرا درآمد.
سرکانی خاطرنشان کرد:10 کیلومتر روکش آسفالت در شهرستان خوانسار 
محور رحمت آباد - دماب، 15 کیلومتر روکش آسفالت در شهرستان 
نجف آباد محور دماب - خونداب، 9 کیلومتر روکش آسفالت حفاظتی چیپ  

سیل در شهرستان چادگان محور چادگان - مشهد کاوه اجرا شد.
وي خاطرنشان کرد: عملیات نگهداري راه هاي روستایی توسط اداره هاي 
راه و شهرسازي در شهرستان هاي استان نیز در 180 کیلومتر لکه گیري 
طولی و 30 هزار و 300 مترمربع لکه گیري مقطعی، یک هزار و 300 تُن پر 
کردن چاله، 22 کیلومتر لایروبی و اصلاح کانال هدایت آب، 13 کیلومتر 
اصلاح شیب شیروانی، 330 کیلومتر تیغ زنی و تسطیح جاده هاي شنی، 
150 کیلومتر شانه سازي، هفت کیلومتر ریزش برداري و 36 کیلومتر 

بهسازي مسیر انجام شده است.
استان اصفهان با وسعت 107 هزار کیلومتر مربع انواع شبکه هاي 

بزرگراهی، آزادراهی، اتوبانی و روستایی کشور را در خود جاي داده است.

مدیر کل انتقال خون اصفهان 
از کمبود ذخیره خون استان 
خبر داد و گفت: بیماران این 
خطه در زمان حاضر نیاز مبرم 
به گروه هاي خونیO منفی و 

A مثبت دارند.

رییس اداره نگهداري راه  روستایی استان اصفهان 
از ارتقاي کیفی سطح رویه یکصد کیلومتر از راه هاي 
روستایی استان با اجراي روکش آسفالت حفاظتی در 

نیمه نخست سال جاري خبر داد.

بیماران اصفهانی نیازمند گروه 
خونی O منفی و A مثبت هستند

کیفیت ۱۰۰ کیلومتر از راه های 
روستایی اصفهان ارتقاء یافت

گروه اقتصاد| راه



Isfahan News
اقتصاد جهان

بانک مرکزي از اول فروردین تا 14 مهر امسال 
بیش از 35 میلیارد دلار ارز براي واردات کالا هاي 
اساسی، دارو و ... تأمین کرده است. به گزارش 
تجارت نیوز، بانک مرکزي از اول فروردین ماه تا 
14 مهر ماه امسال بیش از 35 میلیارد دلار ارز براي 
واردات کالا هاي اساسی، دارو، کالا هاي تجاري 
و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات 
تأمین کرده است. در این مدت براي کالا هاي 
اساسی و دارو 7 میلیارد و 614 میلیون دلار، براي 
کالا هاي تجاري و بازرگانی مبلغ 18 میلیارد و 816

میلیون دلار، براي خدمات 841 میلیون دلار و 
براي واردات در مقابل صادرات 7 میلیارد و 750

میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزي براي واردات 
کالا هاي اساسی و کشاورزي شامل گندم، 
دانه هاي روغنی و نهاده هاي دامی 5 میلیارد و 
935 میلیون دلار و براي دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشکی 1 میلیارد و 679 میلیون دلار ارز 
تأمین کرده است. شایان ذکر است بانک مرکزي 
در مجموع 7 میلیارد و 614 میلیون دلار براي 

کالا هاي اساسی و کشاورزي و دارو و تجهیزات 
پزشکی را با نرخ 28500 تومان و با هدف حمایت 
از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به 
کالا هاي ضروري با قیمت ارزانتر تأمین کرده 
است. این گزارش حاکی از آن است که در این 
بازه زمانی براي کالا هاي تجاري و بازرگانی مبلغ 
18 میلیارد و 816 میلیون دلار و براي واردات در 
مقابل صادرات مبلغ 7 میلیارد و 750 میلیون دلار 
و در مجموع بیش از 35 میلیارد دلار تأمین ارز 

صنایع صورت گرفته است.

این گزارش حاکی از آن است تأمین ارز نیمایی 
براي «صنایع حمل و نقل و خودرو» معادل 2
میلیارد و 602 میلیون دلار، «صنایع معدنی» 
یک میلیارد و 959 میلیون دلار، «ماشین آلات و 
تجهیزات تولید» معادل یک میلیارد و 804 میلیون 
دلار، «صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک» 
معادل دو میلیارد و 323 میلیون دلار، «صنایع 
شیمیایی و پلیمري» یک میلیارد و 924 میلیون 
دلار، «منسوجات و پوشاك» معادل 939 میلیون 

دلار صورت گرفته است. 

۳۵ میلیارد دلار ارز برای واردات کالا های اساسی تامین شده است

کاهش فعالیت 
صنعتی کره جنوبی

نتیجه نظرسنجی شاخص مدیران خرید 
نشان داد که فعالیت کارخانه هاي کره جنوبی 
با شدیدترین سرعت 15 ماه اخیر در سپتامبر 
کاهش یافته، زیرا تقاضاي خارج از کشور 
براي اولین بار در سال افت کرده است. به 
گزارش تجارت نیوز، شاخص مدیران خرید 
تولیدکنندگان در چهارمین اقتصاد بزرگ 
آسیا، که توسط S&P Global گردآوري شده 
است، در سپتامبر بر اساس تعدیل فصلی به 
3�48 رسید که از 9�51 در ماه آگوست کاهش 
داشت. این شاخص براي اولین بار در پنج ماه 
گذشته به زیر مرز 50 سقوط کرد که انبساط 
را از انقباض جدا می کند و پایین ترین سطح 
را از ماه ژوئن 2023 به ثبت رساند. تولید و 
سفارش هاي جدید در ماه سپتامبر، پس از 
افزایش پنج ماهه متوالی، با شدیدترین رکود 
به ترتیب در 11 ماه و 15 ماه، کاهش یافته 
است. درحالی که تقاضاي داخلی ضعیف در 
این نظرسنجی به عنوان عامل اصلی کاهش 
سفارش ها ذکر شد، تجارت جدید صادراتی نیز 

اولین رکود سال خود را ثبت کرد.
بر اساس این نظرسنجی، به طور خاص، 
فروش صادرات به چین، ژاپن، هند و آمریکا 
ضعیف شده است. به گفته اقتصاددانان در 
S&P Global بخش تولید کره جنوبی در 
طول ماه سپتامبر با تغییر وضعیت مواجه 
شده است. چشم انداز آینده نیز در ابهام به سر 
می برد. اقتصاد کره جنوبی در سه ماهه دوم 
به طور غیرمنتظره اي کوچک شد و شدیدترین 
انقباض خود را از سه ماهه چهارم سال 2022
به ثبت رساند. ازاین رو مقامات کره جنوبی 
روي صادرات براي کمک به تقویت رشد 

حساب می کنند.
این نظرسنجی نشان داد که کارهاي 
عقب افتاده، شاخصی از میزان فعالیت هاي 
کوتاه مدت، بیشترین کاهش را در پنج ماه 
گذشته داشته است، درحالی که خوش بینی 
براي سال پیش رو به شدت کاهش یافته و 
به پایین ترین سطح از دسامبر 2022 رسیده 

است.

به گزارش تجارت نیوز،  پائولو نوگوئرا باتیستا جونیور، نماینده سابق برزیل 
در صندوق بین المللی پول اظهار کرد دلار آمریکا تبدیل به ارز خطرناکی 
شده است. این اقتصاددان تاکید کرد اعتماد به دلار آمریکا به عنوان ارز 
ذخیره جهانی به طور پیوسته در حال کاهش است، زیرا کشورهاي بیشتري 
به دنبال جایگزین هایی براي این ارز هستند که به فشار اصلی دلارزدایی 

تبدیل شده است.
باتیستا به این واقعیت اشاره کرد که حدود 300 میلیارد دلار از دارایی هاي 

حاکمیتی مسکو در حوزه هاي قضایی غربی مسدود شده است.
وي گفت دلار ارز خطرناکی است، مشاهده کنید که چه بر سر ذخایر روسیه 
آمده است. بیزنس نوشت، مدیر اجرایی سابق صندوق بین المللی پول تاکید 
کرد ایالات متحده دشمن اصلی دلار است، زیرا به طور فزاینده اي از پول 
ملی خود به عنوان سلاح در برابر دیگر کشورها استفاده می کند، بنابراین 
تعداد فزاینده اي از کشورها را مجبور می کند به دنبال جایگزین هایی براي 

سیستم مالی غرب باشند.
باتیستا اعتراف کرد دلار آمریکا ارز بسیار مهم باقی خواهد ماند، اما تاکید کرد 
که استفاده از دلار به عنوان سلاحی در برابر کشورهایی که دشمنان غرب 

به نظر می رسند، به طور اجتناب ناپذیري اعتماد به آن را کاهش خواهد داد.
او بر نقش صندوق بین المللی پول تاکید و همچنین بیان کرد این صندوق 
به عنوان یک نهاد چندجانبه فعالیت نمی کند، بلکه به عنوان ابزار سیاسی غرب 

و ایالات متحده عمل می کند.
باتیستا گفت اوکراین مبالغ هنگفت وام بدون برنامه مالی و بدون برنامه 
اقتصادي محکم دریافت کرده است و در همین حال، کشورهایی که 
سیاست هایشان مطابق با غرب نیست، به این صندوق دسترسی پیدا 

نمی کنند و صربستان را نمونه اي از این مورد ذکر کرد.

 مدیر سابق صندوق بین المللی پول معتقد است دلار 
آمریکا به عنوان سلاح علیه ملت ها استفاده می شود و 
اعتماد به دلار آمریکا به عنوان ارز ذخیره جهانی به طور 

پیوسته در حال کاهش است.

ارزش دلار از جایگاه ارز 
ذخیره جهانی تنزل کرد

گزارش

به گزارش خبرنگار اقتصادي اخبار 
اصفهان؛ به تازگی و پس از اجراي 
از سوي   2 عملیات وعده صادق 
کشورمان، اشغالگران صهیونیست و 
البته جریان هاي سیاسی و رسانه اي 
متحد آن ها تبلیغات گسترده اي را با 
محوریت حمله قریب الوقوع این رژیم 
به تاسیسات نفتی کشورمان آغاز کرده 
اند. این در حالی است که ایران در جریان 
عملیات وعده صادق 2، صرفا تاسیسات 
نظامی و اطلاعاتی صهیونیست ها 
را هدف قرار داد. با این حال، تهران 
هشدار داده که اقدام علیه کشورمان 
و تاسیسات نفتی آن با پاسخی ویرانگر 
رو به رو خواهد شد. در این چهارچوب، 
اسرائیل حداقل با 2 چالش بزرگ در 
حمله احتمالی به تسلیحات انرژي 
کشورمان رو به رو است. اولا، حمله به 
تاسیسات نفتی ایران سبب خواهد شد تا 

ایران و متحدان منطقه اي کشورمان 
نیز تحرکات جدي را در هدف قرار 
دادن تاسیسات نفتی کشورهایی 
که با صهیونیست ها در ماجراجویی 
علیه کشورمان همدستی می کنند در 
دستورکار قرار دهند. در این رابطه، برخی 
از تحلیلگران بر این باورند که واکنش 
ایران و محور مقاومت به این مساله می 
تواند به حذف روزانه 12 میلیون بشکه 
نفت از بازار جهانی ختم شود که این 
مساله، حامل فشارها و تبعات ناگواري 
براي آمریکا و اروپا و به طور کلی اقتصاد 
جهانی خواهد بود. در عین حال، باید 
توجه داشته باشیم که تاسیسات انرژي 
رژیم اشغالگر قدس و دیگر تاسیسات 
زیرساختی اقتصاد این رژیم نیز کاملا 
در تیررس ایران و محور مقاومت قرار 
دارند و تهران در هدف قرار دادن آن ها 
درنگ نخواهد کرد. معادله اي که می 
تواند سناریوهاي فاجعه باري را براي 

رژیم صهیونیستی در وضعیت کنونی 
نوید دهد. نکته دوم اینکه اسرائیل 
هنوز در مورد ابعاد واکنش احتمالی 
ایران به هرگونه ماجراجویی تازه اش 
علیه کشورمان اطلاعی ندارد. ایران 
به خوبی به این باور رسیده که اسرائیل 
از خویشتنداري کشورمان سواستفاده 
می کند و هیچ دلیلی ندارد که بیش 
از این روند مذکور ادامه یابد. درست 
به همین دلیل است که کشورمان 
به صراحت اعلام کرده که در نشان 
دادن واکنش به مراتب شدیدتر از وعده 
صادق 2 در ادامه راه به اسرائیل تردیدي 
نخواهد کرد. موضوعی که کاملا در 
راستاي اهداف کلان و حراست از 
امنیت ملی ایران است. از این رو، اگر 
اسرائیل با همراهی هاي متحد اصلی 
خود یعنی آمریکا بخواهد علیه تاسیسات 
نفتی کشورمان اقدامی کند، این بدان 
معناست که ایران نیز گزینه هاي تازه 

اي را در میدان نبرد رو خواهد کرد. گزینه 
هایی که هم اسرائیل و هم آمریکا را 
شوکه خواهند کرد و اساسا براي روز 
مبادا طراحی شده اند. در عین حال، 
تشدید ناامنی در سطح منطقه نیز به نفع 
اسرائیل و قدرت هاي غربی نیست. از 
این رو در بحبوحه تحولات اخیر، بیراهه 
نیست اگر بگوییم که قدرت هاي غربی 
نیز به سهم خود سعی در اعمال فشار به 

اسرائیل جهت دوري کردن از سناریوي 
تشدید درگیري ها با تهران دارند. ایران 
خطوط قرمز خود را به عینه روشن کرده 
و حمله به تاسیسات نفتی کشورمان 
یکی از مهمترین آن ها است. از این رو، 
اقدام علیه این تاسیسات براي اسرائیل 
به معناي بازي با آتش است. گزاره اي 
که می تواند تعبات مهلکی را براي 

صهیونیست ها به دنبال داشته باشد. 

اخبار اصفهان گزارش می دهد؛ 

اسرائیل و خط قرمزِ حمله به تاسیسات نفتی ایران

شاخص مدیران خرید نشان می دهد که فعالیت تجاري منطقه یورو در ماه 
سپتامبر کاهش یافته است.

به گزارش تجارت نیوز، فعالیت تجاري منطقه یورو در ماه گذشته دوباره 
به انقباض رسید. شاخص ترکیبی مدیران خرید براي این بلوك، که 
توسط S&P Global گردآوري شده است، در سپتامبر از 51 اگوست به 

49.6 کاهش یافت. این رقم براي اولین بار از فوریه کمتر از 50 علامت 
بود که رشد را از انقباض جدا می کرد، اما به طور قابل توجهی بالاتر از 

برآورد اولیه 48.9 بود.
شاخص مدیران خرید خدمات در ماه گذشته از 52.9 به 51.4 کاهش 

یافت، اما از 50.5 جلوتر بود.

داده هاي قبلی نشان داد که فعالیت تجاري خدمات فرانسوي پس از تأثیر 
بازي هاي المپیک کند شد و در آلمان و ایتالیا رشد تقریباً متوقف شده است.

داده هاي رسمی نشان داد که تورم در سپتامبر به 1.8 درصد کاهش یافت 
که کمتر از هدف 2 درصدي بانک مرکزي اروپا بود و دلیل محکمی براي 

کاهش دیگر نرخ بهره در این ماه را تقویت کرد.

فعالیت تجاری 
منطقه یورو در ماه 
سپتامبر کاهش 
یافت
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سعیده اسکندری

 خبر

عضو هیئت مدیره اتحادیه اقتصادي اوراسیا 
(EEC) در بخش صنعت و کشاورزي روز جمعه 
طی اظهاراتی اعلام کرد که تصمیم در مورد 
عضویت ناظر ایران در این اتحادیه ممکن است 

در آینده نزدیک اتخاذ شود.
به گزارش خبرگزاري تسنیم به نقل از خبرگزاري 
اینترفکس، گوار بارگسیان، عضو هیئت مدیره 
اتحادیه اقتصادي اوراسیا (EEC) در بخش 
صنعت و کشاورزي روز جمعه طی اظهاراتی 
اعلام کرد که تصمیم در مورد عضویت ناظر 
ایران در این اتحادیه ممکن است در آینده نزدیک 
اتخاذ شود. وي در یک کنفرانس مطبوعاتی 
گفت: ما با جمهوري اسلامی ایران توافقنامه 
تجارت آزاد امضا کرده ایم. ما درخواست عضویت 
ناظر در اتحادیه را از شرکاي ایرانی خود دریافت 

کرده ایم.
بارگسیان در ادامه افزود: این درخواست 

اکنون توسط آژانس هاي این اتحادیه مطابق 
با رویه هاي تعیین شده در حال بررسی است. 
ما امیدواریم که روساي دولت هاي ما در آینده 
نزدیک تصمیم بگیرند و ایران عضویت ناظر در 

اتحادیه اقتصادي اوراسیا را دریافت کند.
این مقام همچنین گفت: امیدوارم تصمیم رهبران 
ما براي اعطاي عضویت ناظر به همکاري با 
شرکاي ایرانی ما انگیزه جدیدي بدهد، زیرا ما در 

اینجا پتانسیل عظیمی داریم.
اتحادیه اقتصادي اوراسیا (EAEU) یک ائتلاف 
میان دولتی است که با هدف ایجاد یک بازار 
مشترك گسترده در منطقه اوراسیا تشکیل 

شده است.
این اتحادیه در سال 2015 رسماً فعالیت خود 
را آغاز کرد و در حال حاضر شامل کشورهایی 
مانند روسیه، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان 

و ارمنستان است.

رسانه  غول  از  انتقاد  با  ریولت  اینترنتی  بانک 
اجتماعی آمریکا یعنی شرکت متا، تأکید کرد که 
این شرکت به منظور محافظت از کاربران خود در 
برابر کلاهبرداري هاي آنلاین می بایست اقدامات 
بیشتري انجام دهد. به گزارش خبرگزاري تسنیم 
به نقل از یورونیوز، شرکت فناوري مالی ریولت در 
بیانیه اي اعلام کرد که غول رسانه اجتماعی آمریکا یعنی 
شرکت متا به منظور محافظت از کاربران خود در برابر 
کلاهبرداري هاي آنلاین می بایست اقدامات بیشتري 
انجام دهد. طبق آماري که روز پنجشنبه (3 اکتبر) 
توسط بانک آنلاین ریولت منتشر شد، رسانه اجتماعی 
فیسبوك و پلتفرم پیام رسانی واتساپ کع متعلق به 
شرکت متا هستند بزرگترین منابع کلاهبرداري گزارش 

شده به این بانک هستند.
ریولت تأکید کرد که متا باید با نظارت بیشتر روي 
شبکه هاي اجتماعی خود، محتویات بالقوه کلاهبرداري 
را شناسایی کند و در جبران خسارات قربانیان تبلیغاتی 
که از آن ها سود برده است، در اتحادیه اروپا و بریتانیا 

مشارکت کند.
ودي مالوف، رئیس جرایم مالی ریولت، در این باره گفت: 

تعهد به اشتراك گذاري داده ها اگرچه ضروري است ولی 
کافی نیست.

وي افزود: کلاهبرداري  در شبکه هاي اجتماعی نه تنها 
همچنان ادامه دارد... بلکه این مشکل امروز به وخامت 

سال گذشته است.
این انتقاد یک روز پس از اعلام برنامه اشتراك گذاري 
اطلاعات توسط بخش بریتانیایی متا با بانک هایی از 
جمله نات وست و مترو صورت می گیرد. شرکت فناوري 
متا تأکید کرد که این امر امکان اقدام علیه هزاران 

حساب کلاهبرداران را فراهم می کند.
آمار ریولت، که شامل اکثر کشورهاي اتحادیه اروپا 
و بریتانیا، نروژ و سوئیس می شود، نشان می دهد که 
کلاهبرداري هاي مربوط به خرید کالا و یا تبلیغات 
براي وب سایت هاي جعلی که به دنبال پرداخت هستند 
اما هرگز کالا تحویل نمی دهند، همچنان منبع اصلی 

کلاهبرداري هاي گزارش شده هستند.
بر اساس این گزارش، طی روزهاي اخیر شرکت 
آمریکایی متا به دلیل نقض "مقررات حفاظت از 
داده هاي عمومی اتحادیه اروپا" به میزان 106 میلیون 

دلار جریمه شده بود.

در بزرگترین اختلاف تجاري بین دو ابرقدرت 
اقتصادي جهان طی یک دهه اخیر، اعضاي 
اتحادیه اروپا روز جمعه موافقت کردند که 
تعرفه هایی را بر واردات خودروهاي برقی چین 
اعمال کنند. به گزارش خبرگزاري تسنیم به نقل 
از فایننشال تایمز، در بزرگترین اختلاف تجاري 
بین دو ابرقدرت اقتصادي جهان طی یک دهه 
اخیر، اعضاي اتحادیه اروپا روز جمعه موافقت 
کردند که تعرفه هایی را بر واردات خودروهاي 

برقی چین اعمال کنند.
کشورهاي عضو این اتحادیه با وجود مخالفت 
شدید آلمان و مجارستان، از پیشنهاد کمیسیون 
اروپا براي تعرفه هاي ضد یارانه تا 35,3 درصد، 

علاوه بر 10 درصد موجود، حمایت کردند.
طبق گفته دو منبع آگاه، 10 کشور عضو به این 
تعرفه ها رأي مثبت دادند، پنج کشور رأي منفی 

دادند و 12 کشور رأي ممتنع دادند.
تعرفه هاي اتحادیه اروپا تا پنج سال ادامه خواهد 
داشت و از 7,8 درصد براي تسلا تا 35,3 درصد 
براي شرکت صنایع خودروسازي شانگهاي 

SAIC که مالک برند ام جی MG است، متغیر 
خواهد بود.

چین نیز تا کنون با تهدید به اعمال تعرفه روي 
واردات برخی کالاها از اروپا و آغاز تحقیقات 
در مورد محصولات پروتئینی و لبنیات، تلافی 

کرده است.
سال گذشته از زمانی که اتحادیه اروپا تحقیقات 
خود را در مورد بازار خودروي هاي برقی چین 
آغاز کرد، پکن بروکسل را به دلیل آنچه 

"حمایت گرایی" می خواند، سرزنش کرده است.
کمیسیون اروپا گفته است که تحقیقاتش مطابق 
با قوانین تجارت جهانی بوده و یارانه هایی 
به خودروسازان و تامین کنندگان آن ها به 
صورت هاي مختلف از جمله زمین ارزان و 
وام هاي پرداخت شده از سوي بانک هاي چینی 

تعلق گرفته است.
خودروسازان چینی پیشنهاد داده بودند که براي 
جلوگیري از تعرفه ها، فروش را محدود کنند و 
قیمت ها را افزایش دهند؛ امتیازاتی که توسط 

اتحادیه اروپا رد شد.

ایران به زودی عضو ناظر 
اتحادیه اوراسیا می شود

ناتوانی غول فناوری آمریکا 
توافق اتحادیه اروپا درباره تعرفه در مقابله با کلاهبرداری از کاربران

واردات خودروهای برقی چین

گزارشگزارش

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14036030201800973 مورخ 1403/04/24 هیأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه معینی  فرزند 
عباس بشماره شناسنامه 36 صادره از دولت آباد نسبت به شش دانگ یک بقطعه زمین مزروعی 
به مساحت 3367 مترمربع از قسمتی از  پلاک 379 اصلی واقع در دولت آباد برخوار جاده اصلی 
به طرف حبیب آباد خریداری طی نقل وانتقالات عادی مع الواسطه از مالک رسمی مشاعی از 
آقای هیبت اله معتمدی به شماره سند 87153 مورخ 1351/03/03  دفتر 2 اصفهان محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01               تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/16 

شناسه: 1791273               مهدی ذکاوتمندجزی- اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  

 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره   140360302007004382 و 140360302007004383 هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی محمد 
صادق قزاق فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 8302 صادره از فلاورجان  دریک قطعه زمین 
کشاورزی با کاربری زراعی  به مساحت  240 و353 مترمربع پلاک 15 اصلی واقع در فلاورجان  
خریداری ازمالکان رسمی آقایان جعفر رهنما فرزند علی و امیر قلی شمس فرزند عباسعلی 
محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 01 / 07 /1403           تاریخ انتشار نوبت دوم :  16 /  07 / 1403  

شناسه: 1791212
مظاهرعباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  140360302007004442 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی رهنما فلاورجانی فرزند محمود بشماره 
شناسنامه 1429 صادره از اصفهان  دریک باب ساختمان  به مساحت  23 / 40 مترمربع پلاک 19 
واقع در جعفرآباد کلیشاد  خریداری ازمالک رسمی آقای علی هدایت کلیشادی فرزند عبدالمطلب 
محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 01 / 07 /1403            تاریخ انتشار نوبت دوم :  16 /  07 / 1403 

شناسه: 1790826
مظاهرعباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شماره  رای  بر  برا  1403 /06 /08 -  140360302034007047 شماره: 
140360302034001424مورخ 1403/02/18 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی صادقی گمشوری فرزند صیدعلی بشماره 
شناسنامه 1250289041 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 149.98 
مترمربع مفروز از پلاک 15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی شرکت ابتکار 

یاوران کویر محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/01                      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/16                     

شناسه: 1790490
رئیس ثبت اسناد و املاک



از دستفروشی 
تا علی بابا

یک اتفاق مسیر جدیدي را جلوي پاي مجید 
حسینی نژاد می گشاید. همسر و فرزند مجید 
حسینی نژاد به سفر مالزي می روند. طبیعی 
است که میلیون ها تومان خرج مسافرت آنها 
بوده است. مجید که در قهقراي کاري و مالی بود 
ترجیح می دهد با دوست قدیمی خود نیما قاضی 
به طبیعت گردي در استان ایلام بپردازد. هزینه 
سفر آنها فقط اندکی بیش از صد هزار تومان می 
شود. در برگشت با فکر ترغیب مردم به سفرهاي 
ارزان قیمت اما به یاد ماندنی، آژانس هواپیمایی 
راه اندازي می کند. این کار هم کش و قوس هاي 
خود را داشت اما در نهایت، سر چشمه خیر بود. در 
همین آژانس تجربه خوب خرید بلیط هاي آنلاین 
هنگام بازرگانی با چین در ذهن مجید مانند جرقه 
اي روشن می شود. این جرقه زمانی زبانه می 
کشد که یکی از کارکنان آژانس به مشتري خود 
که خواستار خرید بلیط داخلی با حاشیه سود کم 
است، روي خوش نشان نمی دهد. آیا می توان در 
ایران سیستم فروش آنلاین بلیط را به صورت 
همگانی و به روش معمول خرید بلیط تبدیل 

کرد؟ پاسخ در ذهن او «بله» است.

تولد علی بابا
دوست حسینی نژاد که اطلاعات تخصصی 
در زمینه تجارت الکترونیک داشت، یعنی نیما 
قاضی از طرح او استقبال کرد و یک تیم فنی 
عهده دار به ثمر رساندن این رویا شدند تا سفارش 
طراحی سایت علی بابا را نهایی کنند. در سال 
1393 کمتر کسی براي خرید اینترنتی مشتاق 
بود. بیشتر از آن که سایت هاي معتبر فروش 
آنلاین فعال باشند، سایت هاي کلاهبرداري 
مشغول کار بودند. باید اعتمادسازي می شد. 
مجید حسینی نژاد روي کیفیت خدمات، 
پشتیبانی از مسافر، لغو سریع بلیط و استرداد 
به موقع مبلغ بسیار حساسیت به خرج می داد. 
معرفی جاذبه هاي گردشگري ایران و برنامه 
هاي سفري با قیمت مناسب از دیگر فعالیت 
هاي جذاب علی بابا بود. استقبال از فروش 
آنلاین بلیط با خدمات عالی علی بابا، روز به روز 
بیشتر می شد. مجید حسینی نژاد ظرف یک سال 
چاره اي جز به خدمت گرفتن تعداد زیادي نیروي 
انسانی نداشت؛ تعداد کارکنان او شش برابر شد. 
کار با سرعت بالا در حال رشد بود. این رشد و 
توسعه همچنان ادامه دارد. طراحی گرافیکی 
جالب توجه بنر ها و بیلبورد هاي علی بابا در 
سطح شهر به برندسازي آن ها کمک زیادي 
کرد. همچنین طراحی لوگو خاص این برند که به 
خوبی کاراکتر کارتون معروف را طراحی میکرد.

سایر پروژه ها
جاباما شناخته شده ترین پروژه دیگر مجید 
حسینی نژاد به شمار می رود. به دلایل کاري، 
جاباما به صورت مستقل وارد حوزه رزرو محل 
اقامت مسافران شد. جاباما هم مانند علی بابا 

تجربه موفقی از آب درآمد.
هلدینگ علی بابا با مدیریت مجید حسینی نژاد 
هم اکنون به دنبال به ثمر نشاندن پروژه هاي 
دیگري مانندHello Persia و نابرو است تا به 
تدریج پلتفرم خدمات آنلاین گردشگري را در هر 

دو جهت ورودي و خروجی تکمیل کند.

مجید حسینی نژاد
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اولین روزنـامه اقتصـادى دو زبانه استان اصفهان

اصفهان اول تا چهارم آبان امسال میزبان «دومین رویداد 
هوش مصنوعی» در بخش هاي مختلف مانند مسابقات، 
سرمایه گذاري، نمایشگاه و نشست هاي تخصصی است.

مدیر روابط عمومی بنیاد نخبگان استان اصفهان روز 
یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: دومین 
رویداد هوش مصنوعی اصفهان (IAI ۲۰۲۴) با حضور 
شرکت ها، هسته هاي فناور، کارشناسان، استادان و 
دانشجویان فعال و علاقه مند به هوش مصنوعی برگزار 
و طرح ها و محصولات فناورانه و نوآورانه آنها به منظور 
شرکت در بخش رقابتی و نمایشگاهی و همچنین جذب 

حمایت  سرمایه گذاران ارائه می شود.
مرتضی ورشاوي با اشاره به تجربه هاي برگزاري دور اول 
این رویداد در سال گذشته، اظهار کرد: نخستین رویداد 
هوش مصنوعی اصفهان سال 1402 در کنار برنامه جایزه 
مصطفی(ص) برگزار شد و حدود چهار هزار نفر در آن 

شرکت کردند.
مدیر روابط عمومی بنیاد نخبگان استان اصفهان اضافه 
کرد: این رویداد امسال با استقبال بیشتري مواجه شد و 

رویکرد بین المللی نیز براي آن در نظر گرفته شده است.
ورشاوي با اشاره به ثبت نام نزدیک به 150 شرکت فناور 
و دانش بنیان براي حضور در این رویداد بویژه در بخش 

نمایشگاهی، خاطرنشان کرد: از بین این شرکت ها، 
واحدهایی که محصولات هوش مصنوعی آنها قابل 

توجه باشد براي ارائه در نمایشگاه انتخاب می شوند.
وي به ثبت نام تعدادي از شرکت هاي خارجی فعال در 
حوزه هوش مصنوعی از روسیه، مالزي، امارات و پاکستان 
براي حضور در این رویداد اشاره و اضافه کرد: بیش از 
نیمی از شرکت هاي ثبت نام کننده داخلی نیز از خارج 

از اصفهان هستند.

مسابقات هوش مصنوعی در پنج محور
مدیر روابط عمومی بنیاد نخبگان استان اصفهان 
با اشاره به بخش مسابقات در رویداد هوش مصنوعی، 
گفت: این بخش در پنج محور اصلی برگزار و راه حل هاي 
نوآورانه برگرفته از ابزار هوش مصنوعی ارزیابی و بررسی 

می شود.
ورشاوي با بیان اینکه جوایز نقدي و اعتباري به راه حل 
هاي دقیق تر، نوآورانه تر و جامع تر تعلق می گیرد، افزود: 
محورهاي این مسابقات شامل پیش بینی آپنه(توقف) 
تنفسی از روي اصوات تراشه اي، تشخیص بیماري ام 
اس(MS) از روي تصاویر ام آر آي (MRI)، پیش بینی 
میزان آسیب دي ان اي (DNA) اسپرم با استفاده از آنالیز 

ترکیبی یا مستقل پارامترهاي اسپرمی یا سن مردان، 
شناسایی تجاوز به حریم رودخانه با استفاده از تحلیل 

داده هاي سنجش از دور و پنل هاي خورشیدي است.
وي با اشاره به ثبت نام نزدیک به 180 تیم دانشجویی 
براي این رقابت ها، خاطرنشان کرد: طرح ها و ایده هاي 
رسیده به این بخش توسط پنج تیم داوري و تیم هاي برتر 

براي شرکت در مرحله نهایی معرفی می شوند.
ورشاوي افزود: مرحله نهایی این رقابت ها روزهاي دوم 

و سوم آبان برگزار خواهد شد.
وي با اشاره به بخش سرمایه گذاري در دومین رویداد 
هوش مصنوعی اصفهان، گفت: محورهاي سرمایه 
گذاري شامل هوش مصنوعی در صنایع فولادي و 
پتروپالایشی، خدمات مالی، تبلیغات و بازاریابی و 

اپراتورهاي تلفن همراه است.
ورشاوي با اشاره به حضور تعداد از بنگاه ها و واحدهاي 
صنعتی بزرگ استان و کشور در این رویداد، تصریح کرد: 
تلاش می شود تا این رویداد فرصت مناسبی براي جذب 
سرمایه گذاران به منظور اجرایی شدن طرح هاي نوآورانه 

در حوزه هوش مصنوعی باشد.
وي، گردهمایی بزرگ فعالان هوش مصنوعی را یکی 
دیگر از بخش هاي رویداد هوش مصنوعی اصفهان 

دانست و گفت: این برنامه سوم آبان برگزار و در آن 
مباحث مختلفی از جمله چگونگی عرضه محصولات 
هوش مصنوعی در بازارهاي جهانی و صادرات و کسب 
درآمدهاي ارزي در این بخش مطرح و از تجربه مهمانان و 
شرکت هاي خارجی حاضر در رویداد نیز استفاده می شود.
مدیر روابط عمومی بنیاد نخبگان استان اصفهان 
همچنین به ظرفیت هاي این استان در زمینه هوش 
مصنوعی اشاره و تاکید کرد: اصفهان ظرفیت هاي خوبی 
مانند نیروي انسانی، دانشگاه هاي برتر و بزرگ و شرکت 
هاي دانش بنیان در این زمینه دارد و باید از این ظرفیت 
ها موجود به منظور پیشرفت در عرصه هوش مصنوعی به 

خوبی بهره گرفت.
ورشاوي تصریح کرد: صنایع بزرگ اصفهان می توانند 
با استفاده از این ظرفیت هاي موجود در عرصه هوش 
مصنوعی براي توسعه و رفع چالش ها و مشکلات خود 
استفاده کنند و تاکنون چند طرح توسط بنیاد نخبگان 
اصفهان با همکاري واحدهاي صنعتی بزرگ در این 

زمینه اجرا شده است.
تاکنون حدود پنج هزار نخبه در استان اصفهان زیر 
پوشش حمایت ها و تسهیلات بنیاد نخبگان قرار 

گرفته اند.

آبان امسال؛

اصفهان میزبان 
دومین رویداد 
هوش مصنوعی 
است

عکس خبر

فراخوان جانمایی مکان پایلوت ازدیاد برداشت از مخازن نفت و گاز به کمک هوش مصنوعی
دویست وهشتمین فراخوان اکتساب فناوري طرحی با عنوان «جانمایی 
مکان پایلوت ازدیاد برداشت از مخازن نفت و گاز به کمک هوش مصنوعی و 
روش هاي داده محور» با حمایت صندوق نوآوري و شکوفایی و به سفارش 
یک شرکت دانش بنیان منتشر شد. به گزارش ایسنا، استفاده از روش هاي 
ازدیاد برداشت از مخازن نفت و گاز امري اجتناب ناپذیر و حیاتی جهت ادامه 
تولید و افزایش برداشت نفت و گاز است. استفاده از این روش ها نیازمند 
مطالعه و بررسی دقیق جهت انتخاب و اجراي روش ازدیاد برداشت مناسب 

است، همچنین یکی از مراحل مهم انجام این مطالعات جانمایی و طراحی 
پایلوت مناسب است، لذا در این طرح تلاش بر این است که با استفاده از 
هوش مصنوعی بتوان این امر را به صورت بهینه و در زمان مناسب انجام داد.
خروجی هاي مورد انتظار این تحقیق، نرم افزار انتخاب بهینه محل و شرایط 
اجراي پایلوت ازدیاد برداشت در مخازن نفت و گاز با استفاده از روش هاي 
هوش مصنوعی است، به طوري که زمان یافتن ناحیه توسط آن کمتر از 
یک بار اجراي مدل دینامیک مخزن باشد و همچنین نتایج حاصل از اجراي 

مدل در این ناحیه بیش از 75 درصد با نتایج حاصل از اجراي مدل براي کل 
میدان مشابه باشد.

گزارش علمی نحوه توسعه نرم افزار، روش هاي استفاده شده و دلایل انتخاب 
روش ها که حداقل 50 مورد از مطالعات انجام شده درباره این موضوع را 

بررسی کرده باشد نیز از دیگر خروجی هاي مورد انتظار این طرح است.
به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوري و شکوفایی، اعلام آمادگی براي 
مشارکت در اکتساب فناوري حاصل از این فراخوان پژوهشی و ارائه 

درخواست تنها براي شرکت ها و شتابدهنده هاي دانش بنیان مجاز است. 
درخواستی که بیشترین تناسب را با الزامات این اکتساب فناوري داشته 
باشد، انتخاب و به عنوان «مشارکت کننده» براي مذاکرات تکمیلی به هسته 

پژوهشی متقاضی معرفی خواهد شد.
گروه هاي پژوهشی و فناور توانمند تا روز شنبه، 5 آبان 1403 فرصت دارند 
پروپوزال و پیشنهادهاي خود را در قالب Word از طریق سامانه غزال صندوق 

نوآوري و شکوفایی به نشانی ghazal.inif.ir ارسال کنند.

دبیر ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیر مطرح کرد:

بهره گیری از اعتبار مالیاتی اپراتورها در توسعه محصولات دانش بنیان
دبیر ستاد توسعه فناوري هاي اتصال پذیري 
و ارتباطات ضمن تاکید بر همکاري بخش 
بومی سازي  براي  خصوصی  و  دولتی 
محصولات دانش بنیان بر بهره گیري از اعتبار 
مالیاتی اپراتورها براي توسعه محصولات 

دانش بنیان تاکید کرد.
به گزارش گروه علمی ایرنا از معاونت علمی، 
فناوري و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوري، 
سید محمد کرباسی در بازدید از یک شرکت 
دانش بنیان بر اهمیت حمایت هاي همه جانبه 
از شرکت هاي دانش بنیان و لزوم بومی سازي 
محصولات تأکید و به چالش هاي پیش روي 
این شرکت ها از جمله عدم حمایت کافی در 
حوزه «تجاري سازي» و «تحقیق و توسعه» 

اشاره کرد.
در این بازدید که با هدف آشنایی نزدیک با 
دستاوردهاي این شرکت  دانش بنیان و بررسی 
چالش هاي پیش روي صورت گرفت، علی 
قدیري، مدیرعامل شرکت دانش بنیان بیان 
یادشده، به معرفی محصولات این شرکت و 
تمایز آن با سایر تولیدکنندگان سرور پرداخت 
و گفت: شرکت با تمرکز خود بر طراحی برخی 

بردهاي الکترونیک اختصاصی، قطعات 
مکانیکی و بدنه اختصاصی به عنوان وجه 
تمایز ما میان شرکت هاي تولید کننده نام برد.
وي تصریح کرد: ما توانسته ایم با تولید 
سرورهایی مجهز به مادربردهاي نسل چهارم، 
گامی بزرگ در جهت ارتقاي استانداردهاي 
صنعت سرور برداریم. همچنین با استفاده 
از آخرین فناوري هاي روز دنیا در تولید 
مادربردهاي استاندارد و فراگیر، سرورهایی 

با سرعت و کارایی بسیار تولید کنیم.
قدیري با اشاره به چالش  شرکت هاي 
از  بیشتر  لزوم حمایت  بر  دانش بنیان، 
و  تحقیق  و  محصولات  تجاري سازي 
توسعه تأکید کرد و افزود: اگر تقویت اقتصاد 
دانش بنیان در اولویت دولت قرار دارد، باید 
مشکلات این شرکت ها به طور دقیق تر 

بررسی شود.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت: 
یکی دیگر از چالش هاي شرکت بیان 
رایان که به طور جدي با آن روبرو هستیم، 
عدم حمایت کافی از محصولات داخلی و 
گرایش به استفاده از محصولات خارجی 

به ویژه در دستگاه هاي دولتی است. واردات 
بی رویه برخی محصولات، ضربه شدیدي به 
تولیدکنندگان داخلی وارد کرده و مانع رشد و 

توسعه آن ها شده است.
دبیر ستاد توسعه فناوري هاي اتصال پذیري 
و ارتباطات، پس از شنیدن صحبت هاي 
مدیرعامل و اعضاي شرکت، اظهار داشت: 
ما تلاش کرده ایم با حمایت هاي معاونت 
علمی، فناوري و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوري و با توجه به مأموریت ستاد، به 
رشد و توسعه اقتصاد دانش بنیان کمک 

کنیم.
محمد کرباسی، ادامه داد: با برگزاري 
جلسات متعدد با اپراتورها، تلاش کردیم 
تا از مالیات اپراتورها براي توسعه تحقیق و 
توسعه محصولات شرکت هاي دانش بنیان 

استفاده کنیم.
وي با اعتقاد به پویایی اقتصاد در سیستم 
خطرپذیري، توضیح داد: یکی از راهکارهاي 
مؤثر براي رشد شرکت هاي دانش بنیان، 
بهره مندي از سرمایه گذاري خطرپذیر 
است. این سرمایه گذاري ها همراه با ارائه 

شرکت هاي  به  مدیریتی  مشاوره هاي 
دانش بنیان کمک می کند تا با سرعت 
بیشتري رشد کنند. این شرکت ها معمولاً 
پتانسیل  با  نوآورانه  طرح هاي  داراي 
بالاي رشد و تیم هاي مدیریتی کارآمد 

هستند.
با برگزاري جلسات متعدد، تمام تلاش خود 
را براي رفع مشکلات اکثر شرکت هاي 
دانش بنیان به کار گرفته ایم. شرکت هاي 
دانش بنیان می توانند درخواست هاي خود را 
به ستاد ارائه دهند تا با همکاري دستگاه هاي 
اجرایی ذي ربط، به مشکلات آن ها رسیدگی 

شود.
دبیر ستاد توسعه فناوري هاي اتصال پذیري 
و ارتباطات پس از بازدید از محصولات این 
شرکت دانش بنیان، اظهار داشت: نتایج و 
دستاوردهاي شرکت ها و ثمره کارآفرینی و 
نوآوري براي ما بسیار ارزشمند است. هدف 
ما حمایت از شرکت هاي دانش بنیان و ایجاد 
بستر مناسب براي انجام پژوهش هاي اصیل، 
بنیادي و بومی است تا بتوانیم از شعارزدگی 

پرهیز کنیم.

امتیاز: ۶۸/۵

خبر

توسعه توانمندی  
دانش بنیان ها در 

حوزه های فناورانه و 
نوآورانه صنعت دارو

معاون علمی، فناوري و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور با حضور در نمایشگاه «ایران 
فارما» بر توسعه توانمندي  دانش بنیان ها در 
حوزه هاي فناورانه و نوآورانه صنعت دارو 

تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، حسین افشین در یک بازدید 
دوساعته از شرکت هاي دانش بنیان و فناور، 
نهادهاي تامین مالی و سرمایه گذاران حوزه 
دارو با فعالان این حوزه گفت وگو کرد و قول 
مساعد پیگیري مشکلات و دغدغه هاي 

آنان را داد.
به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوري، 
ارائه  رویداد  بزرگ ترین  فارما،  ایران 
دستاوردهاي کشور در حوزه دارو است که 
با مشارکت شرکت هاي تولیدکننده مواد 
اولیه دارویی، شرکت هاي توزیع کننده 
دارو، شرکت هاي تولیدکننده تجهیزات و 
ماشین آلات دارویی، شرکت هاي خدمات 
شرکت هاي  دارو،  بسته بندي  و  چاپ 
تولیدکننده داروهاي نوترکیب و شرکت هاي 
دانش بنیان، تولیدکنندگان داروهاي گیاهی، 
مکمل هاي غذایی و رژیمی، مراکز علمی، 
تحقیقاتی و پژوهشی داروسازي، انجمن ها، 
اهالی مطبوعات و نشریات حوزه دارویی 

برگزار می شود.
نهمین دوره نمایشگاه ایران فارما، فرصت 
مناسبی براي ارائه پتانسیل هاي موجود و 
توانمندي هاي کشور توسط متخصصین 
و صنعتگران در دنیاي پویاي صنعت دارو 
بوده است. سخنرانی ها و پنل هاي علمی 
و صنفی، نشست هاي دوجانبه و چندجانبه 
تجاري و اقتصادي، مجامع صنفی، مسابقات 
و چالش هاي تعاملی، نمایشگاه هاي کتاب و 
رسانه حوزه سلامت و تورهاي دانشجویی 
از بخش هاي مختلف این رویداد به شمار 

می رود.
نهمین نمایشگاه بین المللی دارو و صنایع 
وابسته (ایران فارما 1403) توسط سندیکاي 
صاحبان صنایع داروهاي انسانی ایران طی 
روزهاي 11 تا 13 مهر 1403 در مصلاي امام 

خمینی (ره) تهران برگزار شد.

۴۰۰ نکته در مورد فروش، فروشنده و مشتری
معرفی کتاب 400 نکته در مورد فروش، 

فروشنده و مشتري
در کتاب 400 نکته در مورد فروش، فروشنده و 
مشتري نوشته یداالله افشار، با تشریح کامل فروش، 
خرید و الزامات آن و شرح کامل روابط در یک سازمان 

و روانشناسی افراد در شرایط خاص آشنا می شویم.
شما فکر می کنید چند میلیاردر در دنیا وجود دارد و از این 
تعداد چند نفر در ایران زندگی می کنند، از این تعدادي 
که در ایران هستند چند نفر از آنان را می شناسید و از 
این تعدادي که شما می شناسید چند نفر از آنان با شما 

کار می کنند؟ جواب این سوالات بسیار روشن است، 
بسیار کم و شاید هم اصلا هیچ، پس با مشتریان 
خود، همچون سرمایه اي بسیار ارزشمند و طلایی 

برخورد کنید.
فروشندگان موفق، فروشندگانی هستند که براي 
فروش کالاي خود و موفقیت در فروش، ضمن حفظ 
صداقت خویش، همواره به دنبال تصحیح تمامی 
رفتارها و عملکردهاي خود هستند و با یک برنامه ریزي 
دقیق و پیگیر که در نهایت امر با تأثیر مثبت بر مشتري 
و پیرامون خود، فروش را به معناي واقعی کلمه، به 

سرانجام برسانند.
به حتم حساب آن دسته از فروشندگانی که به هر قیمتی 
بخواهند با تصحیح رفتارهاي خود، بتوانند در قلب 
مشتریان نفوذ کرده و از این طریق بتوانند هر کالایی را 
ولو کالاهاي بی کیفیت را به فروش برسانند و به نوعی 
با رفتارهاي خود، واقعیت کالا را پنهان کنند و مشتریان 
را فریب دهند. از آن دسته از فروشندگان موفق و با 

صداقت، جدا خواهد بود.
در بخشی از کتاب 400 نکته در مورد فروش، فروشنده 

و مشتري می خوانید:

به تمامی حرکات و عکس العمل هاي بدن در مواجهه و 
برخورد با هر نوع تغییر، واکنش و عکس العمل روحی و 
جسمی داخلی خود فرد و یا با دنیاي خارج، رفتار بدن یا 

زبان غیر لفظی و یا گفتار بی صدا می گویند.
رفتار بدن یا همان زبان غیر لفظی و یا گفتار و گویش 
بی صدا، مانند کلام شفاهی، یک زبان روانی است که 
گام، ریتم، کلمه و دستور مخصوص خود را داشته و 
داراي حروف مخصوص به خود است که با اتصال به 
هم می تواند ترکیب یک جمله صحیح و معنا دار را بدهد 

و معناي واقعی و اهداف ما را به دیگران انتقال دهد.

ورشاوي با اشاره به ثبت نام نزدیک به دو جهت ورودي و خروجی تکمیل کند.
و دانش بنیان براي حضور در این رویداد بویژه در بخش 

معرفی کتاب 
فروشنده و مشتري

در کتاب 
مشتري نوشته یداالله افشار، با تشریح کامل فروش، 
خرید و الزامات آن و شرح کامل روابط در یک سازمان 

و روانشناسی افراد در شرایط خاص آشنا می شویم.
شما فکر می کنید چند میلیاردر در دنیا وجود دارد و از این 
تعداد چند نفر در ایران زندگی می کنند، از این تعدادي 
که در ایران هستند چند نفر از آنان را می شناسید و از 
این تعدادي که شما می شناسید چند نفر از آنان با شما 

معرفی کتاب

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه

سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه

دبیرتحریریه: امین بندرعباسی

طراح: نوشین رواقی

هیئت تحریریه: 

یم عمادی، سامان  یا وفائی، یلدا توکلی، مر در

یه  یزدی، حور یساجمدی، امین سر سفالگر، پر

محزونیه، سعیدواعظ، آزاده سلیمان نژاد

کارآفرین
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